
1Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

Členské příspěvky v roce 2023
Vážení členové LAA ČR,

V roce 2022 se konaly valné hromady Svazů PG, a MPG a ZL. 
Valná hromada Svazu UL letos neproběhla, protože svaz si na minu-
lé valné hromadě v roce 2021 odhlasoval, že další VH se bude konat 
až v roce 2023. Ze svazů byli vysláni delegáti na konferenci, která 
se uskutečnila 26. 11. 2022 presenční formou v zasedací místnosti 
v sídle LAA ČR. Zápis a usnesení z této konference najdete v tomto 
Bulletinu a na webu www.laacr.cz. 

Pro placení členských příspěvků jsme i  pro letošek využili již 
zavedené formy. Všem členům však ještě znovu zasíláme pro jistotu 
údaje k  platbě členských a  (kde je to třeba) svazových příspěvků 
uvedených na průvodním listu tohoto vydání Pilota.

Konference rozhodla o  zvýšení členského příspěvku o 150 Kč. 
Z  toho 50 Kč bude využito v rámci LAA ČR pro udržení služeb 
a vyrovnaného rozpočtu spolku LAA ČR. O zbývajících 100 Kč 
se zvyšuje váš příspěvek určený pro hospodaření vašich svazů. 
Členský příspěvek LAA ČR pro rok 2023 je tedy 1100 Kč

Zde jsou obecné instrukce, jak postupovat při platbě:
Platbu můžete provést následujícími způsoby:

1. Přes on-line služby LAA ČR: https://sprava.laacr.cz/
Zde naleznete po  přihlášení Váš unikátní variabilní symbol 

a  částku, kterou máte zaplatit buď kartou, bankovním převodem, 
nebo pomocí QR kódu, který tam naleznete.
2. Platebním příkazem 

na číslo účtu 2800066859/2010, Váš variabilní symbol naleznete 
na průvodním listu, který byl přibalen k tomuto vydání Pilota (na tře-
tiny přeložený dopis s Vaší poštovní adresou).
3. Poštovní poukázkou typu A 

na číslo účtu 2800066859/2010, Váš variabilní symbol naleznete 
na průvodním listu, který byl přibalen k tomuto vydání Pilota (na tře-
tiny přeložený dopis s Vaší poštovní adresou).
4. V hotovosti, při osobní návštěvě v ústředí LAA ČR

Aleš Trtil,
prezident LAA ČR

Bulletin LAA ČR je přílohou časopisu Pilot LAA ČR
1 Členské a svazové příspěvky v roce 2023
2 Celkové výsledky  

Navigačního poháru Petra Tučka 2022
4 Usnesení z Valné hromady svazu paraglidingu
4 Zápis Valné hromady Svazu závěsného létání
5 Zápis z valné hromady Svazu motorového paraglidingu
5 Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR
7 Formulář: Přihláška do LAA ČR, registrace do svazu
9 Průvodce pojistnými produkty nabízenými členům LAA ČR v roce 2023:
9 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ
11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem SLZ
13 Úrazové pojištění

BULLETIN LAA ČR
prosinec 2022

12
14 Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle
15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného 

za újmu způsobenou na letadle
17 Cestovní pojištění
18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti s vykonáváním 

činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR
19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora
21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2023
24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2023
25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
26 Obsah časopisu Pilot LAA ČR ročník 2022

Svazové příspěvky v roce 2023
Valná hromada Svazu UL konaná v  roce 2021 potvrdila svazový 
příspěvek pro rok 2022 ve  výši 600 Kč, a  ten zůstává stejný 
i v roce 2023.

Svazový příspěvek je splatný do  31. 1. 2023. Pokud do  tohoto 
data příspěvek zaplatíte, obdržíte:

•	 • Soubor leteckých map v měřítku 1 : 200 000

•	 • Databáze letišť 2022 ČR+SR včetně sady leteckých 
map 1 : 500 000

Nárok na  tyto služby svazu má pouze ten, kdo zaplatil členský 
příspěvek LAA ČR a svazový příspěvek!

Platbu můžete provést následujícími způsoby uvedenými výše.
Pokud se chcete přihlásit do Svazu UL létání, použijte formulář 

Registrace do svazu LAA ČR na zadní straně Přihlášky do LAA ČR, 

kterou najdete na  straně 8 tohoto Bulletinu a/nebo na  webu  
www.laacr.cz v sekci „Ke stažení“.

Dodržte variabilní symbol a  platbu svazového příspěvku neslu-
čujte s  platbou členského příspěvku ani s  žádnou další platbou 
LAA ČR!

Upozorňujeme, že členství ve  svazu a  platba svazových pří-
spěvků je možná jen po uhrazení základního členského příspěvku 
LAA ČR ve výši 1100 Kč.

 Jiří Nečas, Aleš Trtil, 
 předseda Svazu UL létání prezident LAA ČR



2 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

Poř.  Pilot 

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo 8. kolo 9. kolo 10. kolo

Body* Body 
celkem

Ha
vl

. B
ro

d 
1.

5.
20

22

St
aň

ko
v 

14
.5

.2
02

2

Kr
av

í h
or

a 
28

.5
.2

02
2

Ch
eb

  
11

.6
.2

02
2

St
ru

nk
ov

ic
e 

2.
7.

20
22

Hr
ad

ec
 K

rá
lo

vé
 

16
.7

.2
02

2

Ko
tv

rd
ov

ic
e 

7.
8.

20
22

Ny
m

bu
rk

 
21

.8
.2

02
2

Kř
iž

an
ov

 
10

.9
.2

02
2

Ko
lín

  
24

.9
.2

02
2

  AL1 - sportovní
1 Jiří Krajča 815 - 895 - 1000 945 - 992 - 891 2937 5538
2 Marek Velát - 1000 797 - - - - - - 1000 2797 2797
3 Václav Puža 533 744 430 995 832 - 521 781 - 882 2709 5718
4 Tomáš Příhoda - 776 619 872 596 871 862 - 748 816 2605 6160
5 Josef Vataha 506 663 449 857 744 508 - 784 - 219 2385 4730
6 Václav Čužna 757 - - 656 805 518 - - 624 - 2218 3360
7 Jan Vavruška 430 - 340 678 771 440 - - 543 - 1992 3202
8 Ivo Lengál 968 - - - 963 - - - - - 1931 1931
9 Petr Tichý 237 - 188 601 570 - - - 423 595 1766 2614

10 Petr Hynek 580 - - - 269 - - - - 618 1467 1467
11 Petr Záhorka - - - 606 549 263 - - - - 1418 1418
12 Jan Pařez - - - - - - 501 861 - - 1362 1362
13 Petr Jonáš 1000 - - - - - - - - - 1000 1000
14 Tomáš Skalický - 739 - - - - - - - - 739 739
15 Arnošt Stelšovský - - 525 - - - - - - - 525 525
16 Josef Zitko - - 241 - - - - - - - 241 241
17 Marek Mokroluský - - - - - - - - - 85 85 85

  AL2 - sportovní

1 Oldřich Štumbauer - Karolína Štumbauerová 977 - - 1000 - 909 1000 953 1000 862 3000 6701
2 Matouš Adam - Ladislav Teplý, Tereza Skořepová 977 987 825 - 994 1000 - - - 1000 2994 5783
3 Juraj Čekan - Lukáš Dolinský 966 - 1000 - - 921 - 1000 - 946 2966 4833
4 Lukáš Běhounek - Dana-Victoria Vásquezová 977 992 876 - 969 - - - - - 2938 3814
5 Filip Vita - Tomáš Procházka, Vojtěch Firla, Karolína Pecharová 855 540 808 875 980 869 917 942 947 790 2869 8523
6 Tomáš Skalický - Anna Zichová 826 - 763 - 828 880 - 880 - 946 2706 5123
7 Lukáš Eľko - Petra Burjánková 848 884 739 794 - 856 - - - - 2588 4121
8 Sabina Vitová - Karolína Pecharová 510 687 519 - 737 634 890 - 825 809 2524 5611
9 Pavel Ančinec - Jaroslav Ančinec 405 828 - 851 798 - - - - 629 2477 3511

10 Josef Zitko - Šárka Vondrášková 796 815 - 851 - 681 - - 685 768 2462 4596
11 Zbyněk Adam - Eva Skořepová 814 - 423 - 675 - - 868 - - 2357 2780
12 Štěpán Sedláček - Marek Mokroluský, Eliška Froncová 592 679 585 - 783 - - 770 - - 2232 3409
13 Petr Šimík - Vladimír Šimík 651 - 636 - 800 679 - - 744 - 2223 3510
14 Jiří Nečas - Lucie Nečasová - - 476 - 891 - 822 - - - 2189 2189
15 Jaromír Kabeláč - Radka Kabeláčová 492 715 - - 638 - - - 689 686 2090 3220
16 Tomas MALINA - David Štorek, Tomáš Hofírek 339 - 416 603 357 132 353 542 - 677 1822 3419
17 Jiří Ježek - Miroslav Ježek - - - - 469 570 - - 770 - 1809 1809
18 Jan Pařez - Tomáš Král, Tereza Lengálová - - 574 - 918 - - - - - 1492 1492
19 Petr Chvojka - Roman Chvojka 815 - - - - 208 - - - - 1023 1023
20 Karel Mündel - Tomáš Král 906 - - - - - - - - - 906 906
21 Lukáš Kučera - Jan Pařez 873 - - - - - - - - - 873 873
22 Martin Tisoň - Lukáš Chmel 484 - - - 342 - - - - - 826 826
23 Josef Vataha - Martina Knopová - - - - - - - - 754 - 754 754
24 Antonín Brůna - Iveta Schwarzová - - - 693 - - - - - - 693 693
25 Tomáš Král - Tomáš Rada - 682 - - - - - - - - 682 682
26 Vladimír Šimík - Daniel Sahrai - - - - - - 637 - - - 637 637
27 Tomáš Malina - David Štorek - - - - - - - - 600 - 600 600
28 Arnošt Stelšovský - Eric Eberhart 538 - - - - - - - - - 538 538
29 Libor Frebort - Antonín Stoklásek - - - - - - - 538 - - 538 538
30 Kateřina Pithartová - Tereza Lengálová - - - - - 282 - - - - 282 282
31 Marian Čech - Vladimír Klaučo - - 183 - - - - - - - 183 183
32 Miroslav Ježek - Jiří Ježek - - 171 - - - - - - - 171 171

Celkové výsledky navigačního poháru Petra Tučka 2022 

Bulletin LAA ČR



3Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

Poř.  Pilot 

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo 8. kolo 9. kolo 10. kolo

Body* Body 
celkem

Ha
vl

. B
ro

d 
1.

5.
20

22

St
aň

ko
v 

14
.5

.2
02

2

Kr
av

í h
or

a 
28

.5
.2

02
2

Ch
eb

  
11

.6
.2

02
2

St
ru

nk
ov

ic
e 

2.
7.

20
22

Hr
ad

ec
 K

rá
lo

vé
 

16
.7

.2
02

2

Ko
tv

rd
ov

ic
e 

7.
8.

20
22

Ny
m

bu
rk

 
21

.8
.2

02
2

Kř
iž

an
ov

 
10

.9
.2

02
2

Ko
lín

  
24

.9
.2

02
2

AL2 - rekreační

1 Jan Prokop - Daniel Brůha - 1000 - 873 971 - - - - 1000 2971 3844
2 Michal Eliáš - Jitka Silná - - - - 1000 634 997 - 862 969 2966 4462
3 Martin Přikryl - Radek Steiger - - - - - - 1000 - 938 906 2844 2844
4 Petr Mrštík - 487 775 468 955 522 795 1000 642 - 2750 5644
5 Petr Beneš - Jan Vachek 918 - - - - 1000 - - - 813 2731 2731
6 Karel Kopáč - - - - - 525 - 965 - 714 2204 2204
7 Oldřich Kounovský - Jan Tulis - - 774 676 749 - 635 - 614 - 2199 3448
8 Miroslav Petr - Vít Čtvrtníček - - 1000 - - - 779 - 317 - 2096 2096
9 Jiří Pešava - Vojtěch Bednář 756 - - - - 414 - - 857 - 2027 2027

10 Zdeněk Karmazin - Martina Voráčová, Michal Voráček - - - - - - 656 - 579 - 1235 1235
11 Martina Voráčová - Zdeněk Karmazin, Aleš Voráč 538 - - - - - - - 640 - 1178 1178
12 Pavel Protiva - Tuháček Jiří - 269 - 334 467 - - - - - 1070 1070
13 Tomáš Talanda - Zuzana Kutílková - - - - - - - - 1000 - 1000 1000
14 Jan Plevný - Zyka Erik - - - 1000 - - - - - - 1000 1000
15 Karel Stach - Blaženka Říhová 1000 - - - - - - - - - 1000 1000
16 Adam Kubáň - Milan Kubáň - - - - 944 - - - - - 944 944
17 Václav Lapka - Lenka Vilímová - - - 927 - - - - - - 927 927
18 Bažant Marek - Ziegler Tomáš - 898 - - - - - - - - 898 898
19 Branislav Krištof - David Štorek - - - - - - - - - 895 895 895
20 Pavol Bukovinsky - Kadala Stanislav 848 - - - - - - - - - 848 848
21 Jaroslav Švanda - Jan Kadlec - - - 820 - - - - - - 820 820
22 Miroslav Rod - Miroslav Rod, jr. - - - 764 - - - - - - 764 764
23 Hanuš Valeška - Miroslava Kadlecová - - - 707 - - - - - - 707 707
24 Petr Hošek - - - - - - - - 667 - 667 667
25 Martin Markl - Michal Richter - - - - - - - - - 521 521 521
26 Zdeněk Studnička - - - - - - - 485 - - 485 485
27 Lukáš Kučera - Eduard Hurta - - - - - 479 - - - - 479 479
28 Václav Budín - Kateřina Budínová - - - 462 - - - - - - 462 462
29 Luboš Košťák - Košťáková Veronika - - - - - - - 421 - - 421 421
30 Miroslav Kudláček - Václav Ždímal - - - - - - - - 414 - 414 414
31 Jan Černý - - - - - - - 406 - - 406 406
32 Leoš Liška - Patrik Jati - - - - - 397 - - - - 397 397
33 Pavel Koudelka - Jan Pokorný - - - - - - - - 364 - 364 364
34 Martin Kulich - Adam Kaucký - - - - - 364 - - - - 364 364
35 Vojtěch Jerguš - Mr. Tlapák - - - - - 342 - - - - 342 342
36 Tomáš Dorazil - Karel Kotál - - - - - - 314 - - - 314 314
37 Ludvík Kunetka - Štěpán Kunetka - - - - - - 314 - - - 314 314
38 Richard Kohl - Helena Kohlová - - - - - - - - - 298 298 298
39 Klouček Rudolf - Melichová Lucinka - - - - - 296 - - - - 296 296
40 Jindřich Rosička - - - - - - - - - 278 278 278
41 Miroslav Šplíchal - Štěpán Fojt - - - - - - 183 - - - 183 183
42 Michal Hycl - Matyáš Hycl - - 182 - - - - - - - 182 182
43 Jan Kvítek - Jan Andrle - - - - - 168 - - - - 168 168
44 Vojtěch Sehnal - Jan Hadáček - - - - - - - - - 81 81 81

  AL2 - veterán

1 Antonín Brůna - Iveta Schwarzová - - - - 1000 - - - - - 1000 1000

Bulletin LAA ČR



4 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

Valná hromada schválila:
 1) Mandátovou komisi ve složení: Monika Filipová, Lucie Martínková a Denis 

Ulč
 2) Návrhovou komisi ve složení: Anežka Jančová, Barbora Pehalová a Jakub 

Rott
 3) Program Valné hromady
 4) Zprávu o činnosti předsednictva Svazu paraglidingu za rok 2022
 5) Zprávu o činnosti sportovní komise Svazu paraglidingu za rok 2022
 6) Zprávu o hospodaření předsednictva Svazu paraglidingu za rok 2022
 7) Zprávu o hospodaření sportovní komise Svazu paraglidingu za rok 2022
 8) Zprávu o činnosti a hospodaření programu Sportovních talentů za rok 2022
 9) Zprávu o mezinárodní činnosti v EHPU
 10) Navržené změny v Organizačním řádu 
 11) Aleše Trtila jako kandidáta Svazu paraglidingu na prezidenta LAA ČR

Valná hromada byla seznámena s:
 1) Prezentací prezidenta LAA ČR Aleše Trtila o činnosti LAA ČR
 2) Prezentací ředitele správy LAA ČR Jiřího Koubíka o činnosti správy LAA ČR
 3) Prezentací hlavního inspektora provozu LAA ČR Jana Hájka o činnosti HIPLa 

LAA ČR

Valná hromada ukládá předsednictvu Svazu paraglidingu: 
 A) Propagovat členství v LAA ČR a ve Svazu PG mezi piloty, kteří v současnosti 

členy nejsou, především více veřejně propagovat výhody členství. 
 B) Kandidáty do předsednictva, sportovní komise a delegátů na Konferenci LAA 

ČR v případě voleb řadit na volebním lístku v náhodném pořadí.
 C) Zabývat se podporou prevence možnosti kolize ve vzdušném prostoru.

Valná hromada zvolila předsednictvo ve složení:
Jaromír Mašek – 45 hlasů
Jiří Bečvář – 44 hlasů
Linda Mišková – 43hlasů
David Bzirský – 43 hlasů
Jakub Havel – 42 hlasů
Kamil Konečný – 42 hlasů

Valná hromada zvolila sportovní komisi ve složení:
Vlastimil Kricnar - 44 hlasů
Jiří Hanč – 39 hlasů
Petr Polách – 35 hlasů
Jan Jareš – 33 hlasů
Hana Dlasková – 30 hlasů

Valná hromada zvolila delegáty na Konferenci LAA ČR
Miroslav Fejt – 41hlasů
Jiří Bečvář -41 hlasů
Kamil Konečný – 40hlasů
Linda Mišková – 39 hlasů
Jakub Havel – 38 hlasů
David Bzirský – 35 hlasů
Igor Slovák – 34 hlasů
Hana Dlasková – 32 hlasů
Náhradníci
Jakub Rott – 22 hlasů
Michal Talavašek – 21 hlasů

Usnesení bylo přijato prostou většinou.

Usnesení z Valné hromady Svazu paraglidingu

Konané dne 5. 11. 2022 v Třešti

Subjekt: LAA ČR – Svaz ZL
Sídlo: Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Místo a doba konání valné hromady: Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10, 12. 
listopadu 2022
Valné hromady (dále VH) se zúčastnilo 24 členů s hlasem volebním.
Hosté: Aleš Trtil ředitel správy LAA ČR, Bronislava Haničáková ekonomka LAA ČR
Moderátorem VH byl stanoven: Petr Čejka
Do volební komise byli VH zvoleni: Karel Prejza a Jeroným Juráň
Do návrhové komise byli VH zvoleni: Vladimír Šlachta, Petr Tuček
Zapisovatelem byla stanovena Karolína Lietavcová
Po uvítání účastníků byla jednohlasně zvolena volební a návrhová komise a 
schválen program VH.

Průběh Valné hromady - jednotlivé body VH a jejich výsledek:
1. Prezentace členů - VH se účastnilo 24 členů s právem hlasovat.
2. Moderátor Petr Čejka zahájil VH, uvítání členů a hostů.
3. Volba mandátové a volební komise - Schváleno většinou.
4. Návrh a schvalování programu VH - program byl schválen většinou.
5. Zpráva o činnosti LAA a časopisu Pilot - přednesl Aleš Trtil.
6. Zpráva inspektora - přednesl Dan Vyhnalík za inspektory ZL.
7. Členové předsednictva přednesli zprávu o dění ve svazu za období let 2020 

- 2022. Současně i zprávu o činnosti předsednictva.
8. Přestávka na oběd - VH poobědvala bramborový salát a řízek
9. Vyhlášení vítězů Poháru ZL, předání cen.

10. Po diskusi proběhlo hlasování o návrzích z diskuse plynoucích.
10.1. hlasovaným návrhem z diskuse byla „Úprava Organizačního řádu”, podnět 

Petr Polách - schváleno většinou v tomto znění:
Bod 1.3 „Vznik a zánik členství ve svazu ZL se řídí stanovami LAA ČR.”

Zánik bodu 1.4.- 4.5.
Úprava bodu 2.2.4. „Svolává Valnou hromadu svazu nejméně jednou za 3 roky.”
Vznik bodu 3. „Tento Organizační řád rozšiřuje a upřesňuje Stanovy LAA ČR 

pro potřeby Svazu ZL. V případě rozporných ustanovení platí znění uvedené 
ve stanovách LAA ČR.”

10.2. Návrh kandidáta na Prezidenta LAA ČR - VH většinou hlasů navrhuje jako 
kandidáta Aleše Trtila

11. Přihlášení a krátké představení kandidátů na členy nového předsednictva 
(max 5 min / kandidáta). - představil se Polách, Čejka, Kulhánek, Třeštík, 
Košťál

12. Přestávka na čaj/limo/kávu a dezert.
13. Proběhla volba členů předsednictva.
 (Polách 21 hlasů, Čejka 20 hlasů, Kulhánek 21 hlasů, Třeštík 22 hlasů, 

Košťál 22 hlasů)
14. Volba zástupců na Konferenci LAA ČR. - Schváleno většinou.
 (Jaroslav Třeštík, Petr Tuček, Robert Kulhánek, Petr Polách, František 

Košťál, Jindřich Král, D. Vyhnalík - nemůže 2022, P. Čejka, P. Dolák - 
nemůže 2022, M. Tichý - nemůže 2022, V. Bartas - nemůže 2022, Otakar 
Pok, Karel Prejza, Jiří Nádvorník, Karolína Lietavcová)

15. Přijetí usnesení VH - Schváleno většinou.

Usnesení:
VH 12.11.2022 schvaluje změny organizačního řádu svazu ZL dle návrhu 

předsednictva.
16. Ukončení VH.

Valná hromada vzala na vědomí zprávy o činnosti LAA, dění ve svazu ZL, 
zprávu inspektora provozu a zprávu o činnosti předsednictva za období 
let 2020 – 2022. Valná hromada zvolila členy předsednictva: Petr Polách, 
Jaroslav Třeštík, Robert Kulhánek, Petr Čejka, František Košťál.

Zápis Valné hromady Svazu závěsného létání

Zápis Valné hromady Svazu Závěsného létání v Praze dne 12.11.2022

Bulletin LAA ČR



5Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

1. Zahájení 19. 11. 2022 v 11.45
2. Volba orgánů, Zapisovatel: Mirek Volný

Mandátová komise: Tomáš Berka, Michaela Míša Machartová
Návrhová komise: Antonín Januška, Slavomír Chatrný

3. Schválení jednacího řádu a programu: přijato pro:33 zdržel:1
4. Projev prezidenta LAA ČR, projev ředitele zprávy, projev hlavního inspektora techniky 

a provozu.
5. Zpráva o hospodaření předsednictva, VH přijala zprávu o hospodaření - proti:1, zdržel 

se:0, pro:29
6. člen svazu L. Baloun vznesl otázku na částku, za jakou zakoupila reprezentace letenky do 

Brazílie, bylo mu odpovězeno, kdo byl kdy pověřen a proč byla zaplacena taková částka.
Další otázka směřovala na důvod, proč byl podpořen projekt Aero Junior prezentovaný M. 
Machartovou a nedostal jednoznačnou odpověď.
Další diskuze se týkala prohraného soudního sporu.
Jiří Koudela informoval o historickém vývoji 199X-2017? v systému podpory v předešlý 
letech ve svazu MPG a navrhl, ať se VH zabývá úkoly pro další předsednictvo.

7. Informace o pořádání WPSC2022, a probrány možné lokality pro pylonové závody nad 
vodou

8. Podporuje kandidaturu stávajícího prezidenta Aleše Trtila
9. Kandidáti do předsednictva a jejich volba:

Sura Jaroslav - hlasů: 23 zvolen, následně zvolen jako předseda předsednictva
Baloun Lubomír - hlasů:18 zvolen
Machartová Míša Michaela - hlasů:15
Koláček Lukáš - hlasů:27 zvolen
Borák Martin - hlasů:18 zvolen
Berka Tomáš - hlasů:22 zvolen
zvolení kandidáti přednesli své vize pro práce v předsednictvu
10. delegáti na konferenci LAA ČR a jejich volba:
Pěnička Ondřej - hlasů: 24 zvolen
Baloun Lubomír - hlasů: 25 zvolen
Machartová Michaela - hlasů: 15 zvolen
Alois Šinogl - hlasů: 22 zvolen

11. Všeobecná diskuze, byl probrán současný stav podpory sportu a rekreačního létání

12. úkoly pro předsednictvo:
1) připravit návrh změny o. řádu bod 4.2 hlasování: 25 pro, 2 proti, 3 zdrželi
2) připravit úpravu o. řádu dle aktualizovaných stanov LAA ČR hlasování: všichni pro
3) Provést revizi organizačního řádu a připravit návrhy změn hlasování: všichni pro
4) VŘ na teamledera reprezentace, odsouhlasit finanční odměnu a vyspecifikovat za co 

bude odpovědný, co bude náplní jeho práce - hlasování: 25 pro, 1 proti, 1 se zdržel
5) oslovit organizátory Ligy a zorganizovat několik kol v roce 2023

13. Schválení usnesení, závěr

Usnesení:
Valná hromada
Přijala zprávu předsednictva
Podporuje kandidaturu stávajícího prezidenta Aleše Trtila
Zvolila předsednictvo ve složení: Jaroslav Sura, Lubomír Baloun, Lukáš Koláček, Berka 
Tomáš, Borák Martin
Zvolila kandidáty na konferenci: Alois Šinogl, Pěnička Ondřej, Baloun Lubomír

Valná hromada ukládá předsednictvu tyto úkoly:
1) Připravit návrh změny o. řádu bod 4.2 - volen do předsednictva může být i aktivní člen 

Svazu MPG LAA ČR, který není přítomen na VH
2) Připravit úpravu o. řádu dle aktualizovaných stanov LAA ČR
3) Provést revizi organizačního řádu a připravit návrhy změn
4) VŘ na teamledera reprezentace, odsouhlasit finanční odměnu a vyspecifikovat za co bude 

odpovědný, co bude náplní jeho práce
5) Oslovit organizátory ligy a zorganizovat několik kol v roce 2023

Zápis z valné hromady Svazu motorového paraglidingu

Konané dne 19. 11. 2022 v zasedací síni MÚ Přibyslav

Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR, konané dne 
26. listopadu 2022 v sídle LAA ČR v Praze

SeZnAm úČASTnÍKŮ:
Prezident LAA ČR: Aleš Trtil
Delegáti:
Za motorové létání: Adam Matouš, Lukáš Běhounek, Juraj Čekan, Petr 
Hynek, Petr Jonáš, Jan Prokop, Jiří Rybář, Josef Vataha, Marek Velát, 
Tomáš Skalický, Oldřich Štumbauer, Karolína Štumbauerová, Michaela 
Machartová, Ondřej Pěnička
Za volné létání: Jiří Bečvář, David Bzirský, Hana Dlasková, Miroslav Fejt, 
Kamil Konečný, Jakub Havel, Linda Mišková, Igor Slovák, Jaroslav Třeštík, 
Petr Čejka, Robert Kulhánek, Petr Polách, František Košťál, Petr Tuček, 
Jindřich Král
Hosté:
Zaměstnanci LAA ČR: Jan Fridrich, Jiří Koubík, Zdeněk Doubek, Miroslav 
Huml, Petr Chvojka, Jan Hájek, Václav Fiala, Bronislava Haničáková, 
Vojtěch Šaman
Členové kontrolní a revizní komise LAA ČR: Ota Černý, Dan Vyhnalík, Jiří 
Dlask
Ostatní: Jan Camrda
účastníků celkem: 43, z toho s právem hlasovat: 30

navrhovaný program konference:
1. Uvítání a úvodní slovo
2. Volba moderátora Konference, volba mandátové a volební komise 

a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Schválení programu Konference a jednacího řádu
4. Zpráva o činnosti LAA ČR za období od poslední Konference
5. Zpráva Kontrolní a revizní komise LAA ČR
6. Zpráva ředitele Správy LAA ČR o správní činnosti za uplynulé období
7. Zpráva viceprezidenta LAA ČR
8. Zpráva šéfredaktora o časopisu Pilot
9. Projednání úprav stanov LAA ČR
10. Schválení účetní závěrky za rok 2021
11. Zpráva tajemníka LAA ČR k jednání o rozpočtu a návrhu poplatků – 

projednání
12. Schválení rozpočtu a poplatků
13. Volba prezidenta LAA ČR
14. Diskuse
15. Usnesení
16. Závěr

Jednotlivé body programu:
1. Uvítání a úvodní slovo
Prezident LAA ČR Aleš Trtil přivítal účastníky konference, přednesl 
úvodní slovo a zahájil jednání konference. Navrhovaný program jednání 
konference byl delegátům zaslán e -mailem dne 22. 11. 2022.

Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR

Konané dne 26. listopadu 2022 v sídle LAA ČR v Praze

Bulletin LAA ČR



6 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

1. Konference vyslechla zprávu mandátové komise a konstatuje, že 
Konference je usnášeníschopná.

2. Konference zvolila:
Aleše Trtila moderátorem
Jakuba Havla a Michaelu Machartovou členy mandátové a volební komise
Jana Prokopa a Petra Polácha členy návrhové komise
Ondřeje Pěničku zapisovatelem a Jiřího Bečváře a Juraje Čekana 
ověřovateli zápisu
Aleše Trtila, nar. 6.8.1974, bytem Čebín 61, 664 23 prezidentem LAA ČR 
(PRO: 28, PROTI:0, NEPLATNÉ: 2)
3. Konference bere na vědomí:
Zprávu prezidenta LAA ČR o činnosti LAA ČR za období  
od Konference 2021
Zprávu kontrolní a revizní komise LAA ČR 
Zprávu tajemníka LAA ČR a ředitele správy LAA ČR Jiřího Koubíka
Zprávu viceprezidenta LAA ČR pro zahraniční záležitosti, průmysl a vnitřní 

audit Jana Fridricha
Zprávu šéfredaktora časopisu Pilot Vojtěcha Šamana
4. Konference schválila:
Program Konference a jednací řád
Stanovy LAA ČR v předloženém znění
Účetní závěrku za rok 2021
Návrh úpravy položky č. 38 v ceníku poplatků na 290 000,-Kč
Že rozhodnutí o výši členských příspěvků bude součástí hlasování o výši 
poplatků pro rok 2023 a rozpočtu pro rok 2023
Rozpočet, ceník poplatků, členských příspěvků a dalších plateb pro rok 
2023

Toto Usnesení bylo přijato delegáty Konference. Při hlasování bylo 28 
delegátů pro, 0 proti a 1 se zdržel hlasování.

Zapsal: Ondřej Pěnička 
Ověřovatelé usnesení: Jiří Bečvář, Juraj Čekan

Usnesení Konference Letecké amatérské asociace ČR
konané dne 26. listopadu 2022 v sídle LAA ČR v Praze

2. Volba moderátora Konference, volba mandátové a volební komise 
a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu

Moderátorem konference byl kvalifikovanou většinou zvolen Aleš 
Trtil. Do mandátové a volební komise byli kvalifikovanou většinou 
zvoleni Jakub Havel a Michaela Machartová. Do návrhové komise byli 
kvalifikovanou většinou zvoleni Jan Prokop a Petr Polách. Zapisovatelem 
byl kvalifikovanou většinou zvolen Ondřej Pěnička. Ověřovateli zápisu byli 
kvalifikovanou většinou zvoleni Jiří Bečvář a Juraj Čekan.
3. Schválení programu Konference a jednacího řádu
Konference schválila program Konference a jednací řád kvalifikovanou 
většinou.
4. Zpráva o činnosti LAA ČR za období od poslední Konference
Prezident Aleš Trtil přednesl zprávu o činnosti LAA ČR za období od 
poslední Konference.
5. Zpráva Kontrolní a revizní komise LAA ČR
Předseda kontrolní a revizní komise Ota Černý přednesl zprávu kontrolní 
a revizní komise LAA ČR.
6. Zpráva ředitele Správy LAA ČR o správní činnosti za uplynulé 

období
Ředitel správy LAA ČR Jiří Koubík přednesl zprávu o správní činnosti za 
uplynulé období.
7. Zpráva viceprezidenta LAA ČR
Viceprezident LAA ČR Jan Fridrich přednesl svou zprávu.
8. Zpráva šéfredaktora o časopisu Pilot
Šéfredaktor časopisu Pilot Vojtěch Šaman přednesl svou zprávu.
9. Projednání úprav stanov LAA ČR
Jan Camrda přednesl návrh úprav stanov LAA ČR. Konference schválila 
kvalifikovanou většinou stanovy LAA ČR v předloženém znění.
10. Schválení účetní závěrky za rok 2021
Jiří Rybář přednesl účetní závěrku za rok 2021. Konference kvalifikovanou 
většinou schválila účetní závěrku za rok 2021.
11. Zpráva tajemníka LAA ČR k jednání o rozpočtu 

a návrhu poplatků – projednání
Tajemník LAA ČR Jiří Koubík přednesl zprávu k návrhu rozpočtu 
a poplatků.
12. Schválení rozpočtu a poplatků
Konference neschválila návrh usnesení „Členský příspěvek navýšit 
z původních 950 Kč na místo navrhovaných 1100 Kč pouze o 50 Kč, 
tedy na 1000 Kč s tím, že snížení o 100 Kč se má projevit v zachování 
stávajícího příspěvku svazu. V tomto duchu upravit i návrh rozpočtu ve 
smyslu adekvátního snížení částky příspěvku svazu.“
PRO:12, PROTI:17, ZDRŽEL SE:1 - návrh nebyl přijat

Konference schválila kvalifikovanou většinou návrh úpravy položky č. 38 
ceníku na 290 000 Kč
Konference schválila, že rozhodnutí o výši členských příspěvků bude 
součástí hlasování o výši poplatků pro rok 2023 a rozpočtu pro rok 2023
Konference kvalifikovanou většinou schválila návrh rozpočtu a ceník 
poplatků a členských příspěvků LAA ČR pro rok 2023.
13. Volba prezidenta LAA ČR
Konference zvolila Aleše Trtila, nar. 6. 8. 1974, bytem Čebín 61, 664 23 
prezidentem LAA ČR.
PRO:28, PROTI:0, NEPLATNÉ:2
14. Diskuse
Miroslav Fejt navrhl usnesení „Konference ukládá radě LAA ČR propočítat 
a zahájit reorganizaci činnosti státní správy LAA ČR. Aktuální zákoník 
práce obsahuje i vymezení pojmu „práce z domu“ a posun tímto směrem 
může snížit finanční nároky na jejich pracoviště. Hlavní inspektoři by 
v budoucnu mohli být bydlištěm i ze vzdálenějších koutů ČR.“
PRO:4, PROTI:22, ZDRŽEL SE:3 - návrh nebyl přijat
15. Usnesení
Konference LAA ČR přijala usnesení v předložené podobě.
PRO:0, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0
16. Závěr
Prezident LAA ČR pronesl závěrečnou řeč a poděkoval delegátům 
konference za jejich účast.

Zapsal: Ondřej Pěnička

Ověřovatelé usnesení: Jiří Bečvář, Juraj Čekan

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA DO LAA ČR PRO ROK 2023 
Jako:        FO (fyzická osoba)         FOP (fyzická osoba podnikající)        PO (právnická osoba)

Příjmení:  
(u FOP, PO - statut. zástupce)    

Jméno: Rodné číslo:  
(u cizinců datum narození a č. pasu)

Státní příslušnost:

Adresa trvalá, sídlo firmy:

Název firmy nebo jiné upřesnění IČO DIČ

Ulice Číslo popisné/
orientační

Poštovní  
směrovací číslo Město Země

Adresa korespondenční: (pokud není stejná jako trvalá) Pozor! - žadatel musí zadat korespondenční adresu v ČR!

Název firmy nebo jiné upřesnění

Ulice Číslo popisné/
orientační

Poštovní  
směrovací číslo Město Země

Další kontakty:

Telefon e-mail

Prohlášení
Já, níže podepsaný, potvrzuji své členství v Letecké amatérské asociaci ČR a souhlasím se stanovami LAA ČR a cíli LAA ČR. Dále 
souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem uvedl(a) v přihlášce do LAA ČR. Dále výslovně souhlasím s  tím, aby LAA ČR 
jako správce zpracovávala v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů mé údaje, zaregistrované na mé jméno, 
za účelem vyplývajícím z členství v LAA ČR. Správce je oprávněn zpracovávat mé osobní údaje i prostřednictvím určeného zpracova-
tele(ů), přičemž beru na  vědomí, že takto určený zpracovatel či zpracovatelé již nepodléhají mému dalšímu souhlasu. Souhlasím se 
zveřejněním mých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, bydliště a telefon pro účely informovanosti členů LAA ČR. Souhlas uděluji 
na dobu neurčitou. Beru na vědomí, že svůj souhlas mohu písemně kdykoliv odvolat a správce mé údaje zlikviduje dle platných předpisů.

Datum: Podpis: Podpis zákonných zástupců u osoby mladší 15 ti let:

NA ZADNÍ STRANĚ PŘIHLÁŠKY VYPLŇTE REGISTRACI DO SVAZU  
(LAA ČR je vnitřně členěna na SVAZY. Každý člen LAA ČR se může zaregistrovat v jednom i více svazech současně.)

Jak se stát členem LAA ČR
Osoba mladší než 15 let má členství zdarma.
Osoba starší než 15 let uhradí částku 1100 Kč
členského poplatku, a to v období od 1. 1. do 
31. 3.
V průběhu roku bude členský poplatek
od 1. 4. za 1000 Kč,
od 1. 7. za 800 Kč a od 1. 10. za 650 Kč.

Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašlete 
spolu s kopií ústřižku o zaplacení na naší 
adresu:
LAA ČR, Ke Kablu 289,  
102 00 Praha 10 – Hostivař. 
Jak uhradit, je uvedeno dále.

Výhody člena LAA ČR  
(staršího 15ti let)
•	 Bude mu zaslána mapa 1:500 000.
•	 Bude mu zasílán časopis Pilot LAA ČR.
•	 Může využít nabídky řádkové inzerce  

v časopisu Pilot LAA ČR zdarma. 
•	 Každý člen může uzavírat pojistky, které 

LAA ČR svým členům nabízí, viz. www.laacr.cz.

Veškeré platby pro členy 
lze uhradit:
• v hotovosti při osobní návštěvě na LAA ČR
• poštovní poukázkou typu „C“ na adresu 

LAA ČR.  
Do zprávy pro příjemce uvedete - ČLP

• z bankovního účtu:
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859/2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo FO, 
nebo IČO PO
Zpráva pro příjemce: účel platby (ČLP)



REGISTRACE DO SVAZU LAA ČR

Přihlašuji se ke členství ve svazu (svazech), 
(Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.)

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Jméno instruktora nebo zaměstnance LAA ČR, který mi vstup do svazu doporučil (nepovinný údaj): …………………………......……

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Svazový příspěvek do Svazu UL létání pro rok 2023 je 600 Kč  
(potvrzeno Valnou hromadou Svazu UL v roce 2021).

Svazový příspěvek je splatný do 31. 1. 2023

Pokud do tohoto data příspěvek zaplatíte, obdržíte:
- Soubor leteckých map v měřítku 1 : 200 000

- Databáze letišť 2022 ČR+SR včetně sady leteckých map

Nárok na tyto služby svazu má pouze ten, kdo zaplatil členský příspěvek LAA ČR a svazový příspěvek! 
Platbu svazového příspěvku neslučujte s platbou členského příspěvku LAA,  

ani s žádnou další platbou LAA (pojištění, doklady apod.)!

Jiří Nečas, předseda Svazu ultralehkého létání

Upozorňujeme, že členství ve Svazu UL a platba svazových příspěvků  
jsou možné jen při současném základním členství v LAA ČR,  

tedy při uhrazení základního členského příspěvku.



9Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

1. Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Pojištění možné pouze pro padákové kluzáky (PK), závěsné kluzáky (ZK), 
motorové padákové kluzáky (MPK) a motorové závěsné kluzáky (MZK).
•	 Územní	platnost	pro	ČR+SR	nebo	celý	svět	mimo	vyloučená	území.
•	 Členěno	podle	vzletové	hmotnosti	na 3	kategorie	–	do 150	kg,	 

do 300 kg a do 499 kg.
•	 Možné	uzavřít	na období	od zaplacení	do 31.	12.	2023	(na celý	rok),	

nebo na konkrétně stanovené kratší období.
•	 U padákových	kluzáků	může	být	pojistka	uzavřena	na osobu	nebo	kon-

krétní kluzák.
•	 ZAHRNUJE	POJIŠTĚNÍ	ODPOVĚDNOSTI	VŮČI	CESTUJÍCÍMU	 

NA PALUBĚ. Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, či člena 
domácnosti (viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

•	 Pojišťovna	vyžaduje,	aby	se	pojištěný	k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz).

minimální limity pojistného krytí pro konkrétní kategorie SLZ 
a částky pojistného:

Limity pojistného 
plnění (Kč) 

MTOW
Roční pojistné 
v Kč	(ČR+SR)

Roční pojistné v Kč 
(celý svět mimo území vyloučená)

450 000 do 150 kg 230 510

1 500 000 eUR do 150 kg - 1040

 500 000 do 300 kg 510 680

 1 000 000 do 450 kg 1040 1210

minimální cena pojistného je stanovena na 100 Kč za jednotlivé SLZ  
(nebo osobu u PK).
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

2. Podle nAŘÍZenÍ 785/2004 evropského parlamentu
Jediná možnost pojištění pro aerodynamicky řízená ultralehká letadla 
(ULL), ultralehké vrtulníky (ULH), ultralehké vírníky (ULV) a ultralehké 
kluzáky (ULK).
•	 Mohou	jej	využít	i padákové	kluzáky,	závěsné	kluzáky,	motorové	padáko-

vé kluzáky a motorové závěsné kluzáky (požadující vyšší limity pojistného 
krytí, než stanovuje vyhláška).

•	 Územní	platnost	pouze	pro	ČR+SR	nebo	celý	svět	 
mimo vyloučená území.

•	 Členěno	podle	vzletové	hmotnosti	na tři	kategorie	–	do 300	kg,	do 499	kg	
a do 600 kg.

•	 Možné	uzavřít	na období	od zaplacení	do 31.	12.	2023	(na celý	rok),	
nebo na konkrétně stanovené kratší období.

•	 MOŽNOST	POJISTIT	I ODPOVĚDNOST	VŮČI	CESTUJÍCÍMU	
NA PALUBĚ (pro dvoumístná SLZ vezoucí cestujícího POVINNÉ). 
Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, či člena domácnosti 
(viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

•	 Pojišťovna	vyžaduje,	aby	se	pojištěný	k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz).

I pro rok 2023 zajistila LAA ČR pro své členy možnost sjednat si několik 
pojistných produktů týkajících se létání se sportovními létajícími zařízeními.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM SLZ

Dle pojistné smlouvy č. 8077943328 se sjednává pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem sportovního létajícího zařízení (dále jen „SLZ“)  
v rozsahu VPP AVN 2014 část C čl. I odst.1.. Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou  

v přihlášce k pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění vzniknout v rozsahu i podle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 2..  
Pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na letecké soutěže.

Průvodce pojistnými produkty  
nabízenými členům LAA ČR v roce 2023

Pojistky a členství v LAA i ve svazech 
si můžete vyřídit on-line na webu LAA

www.laacr.cz
V případě on-line objednaných služeb  

již neposílejte přihlášku na papíře do LAA!

Následuje stručný přehled jednotlivých druhů pojištění a jejich podmínek.
Před sjednáním každého pojištění je nezbytné prostudování pojistných podmínek  

(všeobecné podmínky pojišťovny, náhledy smluv atd.), které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“.

Bulletin LAA ČR



10 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

Výše minimálních limitů v SDR 
(SDR, Special Drawing Rights = ZPČ, Zvláštní práva čerpání =  jednotná měnová  
a účetní jednotka užívaná v rámci Mezinárodního měnového fondu.  
Průměrná hodnota je 30,58 Kč/SDR)

Rozsah krytí podle typu provozu SLZ
obchodní neobchodní

VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 1  
(odpovědnost ve vztahu ke 3. osobám 

mimo SLZ)

MTOW do 499 kg 750 000

MTOW do 600 kg 1 500 000

VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 2
(odpovědnost ve vztahu k cestujícím a zavazadlům) 251 288 128 821

Obchodním provozem je činnost prováděná za úplatu a nebo v pronájmu.
Limit pojistného plnění se vztahuje na jednoho a každého cestujícího.
Částky pojistného – Územní platnost ČR+SR (v Kč):

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

1840 1150

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

2070 1320

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

3340 X

Odpovědnost 
vůči cestujícímu 

na palubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
2300 1730 2360 1550

Pojištění rizik války a  terorismu není požadováno pro letadla do  MTOW 
499  kg, která se používají k  neobchodním účelům, nebo se používají pro 
výuku létání, přičemž se nepřekračují mezinárodní hranice. Pojištění se sjed-
nává v rozsahu dle doložky AVN 52E, která je přílohou této pojistné smlouvy.
Částky pojistného – Územní platnost celý svět (vč. ČR+SR) v Kč:

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu 
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

2010 1440

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

2760 1960

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

4310 X

Odpovědnost  
vůči cestujícímu 

na palubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
2990 2130 2930 2130

minimální cena pojistného je pro jednotlivé SLZ se vzletovou hmotnos-
tí nad 150 kg stanovena na 800 Kč.
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

Společná ustanovení pro pojištění dle vyhlášky i nařízení
Možnost využití zkráceného pojistného období pro pojištění 
dle VYHLÁŠKY i dle NAŘÍZENÍ
Při využití možnosti sjednat pojištění na  zkrácené konkrétně stanovené 
období se cena pojistného stanovuje dle délky požadovaného období pro-
centuální mírou ročního pojistného dle následující tabulky:

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20

4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40

do 6 měsíců 60

do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100

Podmínky pro vyřízení pojistek:
•	 Vyplnění	přihlášky	k pojistce	a doručení	do LAA	(osobně,	poštou	nebo	

faxem – papírová podoba přihlášky je otištěna v tomto bulletinu.  
Při podání on-line (www.laacr.cz) již vytištěnou přihlášku neposílejte. 
e-mailem na adresu sormova@laacr.cz (pro SLZ s imatrikulační znač-
kou) nebo tinakova@laacr.cz (pro padákové kluzáky).

•	 Uhrazení	pojistné	částky	(částka	je	považována	za uhrazenou,	je-li	
připsána na účet LAA, zaplacena složenkou na poště či složena hotově 
v pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po uhrazení 
pojistné částky.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.:	+420	227	272	561		

Ujednává se, že v  případě pojištění odpovědnosti za  újmu s  územním roz-
sahem na území celého světa, platí v tomto odstavci dále uvedená omezení.
a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v  Kamerunu), Středoafrická republika, 

Demokratická republika Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, Mauretánie, Nigérie, 
Somálsko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru
c) Afghánistán, Jammu a Kašmír (svazový stát v Indii), Severní Korea, Pákistán
d) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na  Ukrajině), Náhorní Karabach, 

Severokavkazský Federální Okruh (region Ruska), Jižní Osetie,
e) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně mezinárodního letiště v  Tabě 

(provincie v Egyptě),  Sýrie, Jemen,
f) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla v rozporu se sankcemi Organizace 

spojených národů.

I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednané s územním rozsahem na území celého světa vztahuje na:
a) škodné události nastalé v souvislosti s přeletem kteréhokoli vyloučeného území 

za  podmínky, že let je prováděn v  mezinárodně uznávaném leteckém koridoru 
a  je prováděn v  souladu s  doporučeními Mezinárodní organizace pro civilní 
letectví (I.C.A.O.), nebo

b) škodné události nastalé v souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve vyloučeném 
území v přímé souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci.

Dále se ujednává, že výhradně pro typ letadla Padákový kluzák a Padákový kluzák 
– tandem, se pojištění odchylně od písmena a) a b), vztahuje rovněž na pojistné události 
vzniklé na území státu Kolumbie a Keňa. 
Za podmínek: 
- Pojistná částka pojistného plnění 1.5 mil EUR 
- Pojištění včetně doložky AVN52e 
- Přeprava přes Atlantik – padákový kluzák bude přepravován v letadle jako nadrozměr-

né zavazadlo. 

Území vyloučená z pojištění na celý svět

Pro čistě „letecké“ pojistky  
(pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
SLZ, havarijní pojištění letadel a pojištění odpovědnosti 

za újmu na  letadle) platí  
„Všeobecné pojistné podmínky  

Pojištění letectví“ VPP AVN 2014

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA 
k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem SLZ pro rok 2023

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8077943328 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E-mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E-mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (v případě pojištění jednomístného bezmotorového PK do MTOW 150 kg na fyzickou osobu nevyplňujte)

Název: Poznávací značka (u PK výrobní číslo): MTOW (zakřížkujte jednu možnost):

□ do 150 kg      □ do 300 kg    □  do 499 kg     □ do 600 kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz-
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova-
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Vybraný pojistný produkt / pojistné produkty 
(s ročními cenami pojistného)

1) Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

!!! Pojištění POUZE pro PK, MPK, ZK a MZK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a jeho časovou platnost. V případě volby kratšího období napište datum počátku platnosti a konce 
platnosti pojištění. minimální pojistné pro SLZ do mTOW 150 kg je 100 Kč! 

Územní platnost Časová platnost

MTOW Limit plnění ČR + SR SVĚT celý rok do 
31. 12. 2023 konkrétní kratší období

a) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 450 000 Kč  □ 230 Kč  □ 510 Kč □  □  od: do:
b) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 1 500 000 eUR -  □ 1040 Kč □  □  od: do:
c) do 300 kg (PK, ZK, MPK, MZK) 500 000 Kč  □ 510 Kč  □ 680 Kč □  □  od: do:
d) do 499 kg (MZK, MPK) 1 000 000 Kč  □ 1040 Kč  □ 1210 Kč □  □  od: do:

*pouze pro ČR!

2) Podle nAŘÍZenÍ 785/2004 evropského parlamentu

!!! Pojištění POVINNÉ pro ULL, ULH, ULV, ULK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a  jeho časovou platnost. V případě 
volby kratšího období napište datum počátku platnosti a  konce platnosti 
pojištění. minimální pojistné pro SLZ do mTOW 600 kg je 800 Kč!

Ostatní SLZ jej MOHOU využít také – výhodou jsou vyšší limity pojistného 
krytí!

Územní platnost ČR + SR Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2023 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □ 1840 Kč  □  1150 Kč □  □ od: do:

b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □ 2070 Kč  □ 1320 Kč □  □  od:  do:

c) do 600 kg (ELSA, ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □ 3340 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □ 
2300 Kč

□ 
1730 Kč

□ 
2360 Kč

□ 
1550 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Územní platnost SVĚT Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2023 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □  2010 Kč  □ 1440 Kč □  □  od: do:
b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □  2760 Kč  □ 1960 Kč □  □ od: do:
c) do 600 kg (ELSA, ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □  4310 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □  
2990 Kč

□ 
2130 Kč

□ 
2930 Kč

□ 
2130 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Výpočet minimálního pojistného na kratší období než jeden rok

minimální pojistné pro SLZ do mTOW 150 kg je 100 Kč!
minimální pojistné pro SLZ do mTOW 600 kg je 800 Kč!

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20
4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40
do 6 měsíců 60
do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100

Rozsah krytí:
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 499 kg) 750 000 SDR
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 600 kg) 1 500 000 SDR
odpovědnost za škody cestujícím na palubě
 obchodní lety 251 288 SDR
 neobchodní lety 128 821 SDR

Tabulka pro výpočet pojistného 
v případě zvolení kratšího 
období než jeden rok: 
(Max. do 31. 12. 2023)

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



13Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít několika způsobů:

1. Hotově v sídle LAA ČR
2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba) nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky) 
3. On-line na stránkách www.laacr.cz.
4. Hotově v sídle LAA ČR (platební karty nepřijímáme) 
5. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky vpravo)

Účel platby – zkratky

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ 
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé pojišťovaného SLZ také název 

(např. Sluka, Cora, apod.)
b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět
Cestovní pojištění CP Členské příspěvky ČLP
úrazové pojištění ÚP Příspěvky Svazu UL SUL
Pro objednání služby je nutné zaplatit a odevzdat/odeslat formulář/přihlášku. 
K odesílanému formuláři přiložte pro jistotu kopii potvrzení o platbě.

Platby v EUROzóně / For payments within EUROzone:
Bankovní spojení pro platby v EUR v SR: 2800066859 / 8330
IBAn  CZ2320100000002800066859,  BIC kód/SWIFT  FIOBCZPPXXX
Adresa banky/Bank address:  Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1
Název účtu / Account name:  Letecka amaterska asociace CR

Pro platby mimo EUROzonu / For payments from outside the EUROzone:
IBAn CZ19 0800 0000 0002 8532 1309,  BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s., Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice, Česká republika

Jak platit za služby LAA ČR

dle pojistné smlouvy č. 1900489409 
uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a.s.
•	Pouze	pro	členy	LAA	–	fyzické	osoby.
•	Pojištění	zahrnuje	v základní	formě	náhradu	za smrt	následkem	úrazu	a ná-

hradu za trvalé následky následkem úrazu.
•	V doplňkové	formě	je	možné	připojistit	náhradu	denního	odškodnění 

v případě úrazu.
•	Odchylně	od Všeobecných	obchodních	podmínek	ČSOB	Pojišťovny,	a.s.,	

se vztahuje na letecké sporty.

Je rozděleno na dvě části:
• Základní:
 zahrnuje pojištění na „Smrt následkem úrazu“ a „Trvalé následky úrazu“ 

s progresivním plněním.
• Doplňkovou:
 možnost připojištění „Denního odškodného“ (s limitem 29P).
Nabízené možnosti úrazového pojištění a rozsah nároků:
•	Odchylně	od Všeobecných	obchodních	podmínek	ČSOB	Pojišťovny,	a.s.,	se	

pojištění rovněž vztahuje na pojištění členů LAA ČR při leteckých spor-
tech a související činnosti.

•	Nastane-li	smrt	následkem	úrazu,	vyplatí	pojišťovna	sjednanou	částku	pro	
případ smrti.

•	Progresivní	plnění	–	podrobnosti	naleznete	na stránkách	 
pojišťovny (www.csobpoj.cz).

•	Začátek	pojištění	je	vždy	v 0.00	h	dne	následujícího	po zaplacení	pojistného!

(Rozhodující je datum na složence nebo na příjmovém dokladu u platby v ho-
tovosti). Pojištění platí vždy na  dobu jednoho roku (365 dní). Pojištění níže 
uvedených variant se může vztahovat buď na úrazy, ke kterým došlo při létání 
a související činnosti, nebo na úrazy po celých 24 hodin denně (včetně létání 
a související činnosti), 365 dní v roce.

 Varianta 

Pojistná částka: A B C 

Smrt následkem úrazu 80 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Trvalé následky úrazu od 1% 
s progresivním plněním 160 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Pojistné k pojištění: A B C 

pouze na létání a související 
činnosti 800 Kč 1 520 Kč 3 168 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 000 Kč 3 840 Kč 7 760 Kč 

Možnost připojištění denního odškodného
•	 K základnímu	úrazovému	pojištění	je	možno	sjednat	denní	odškodné	–	

nezbytné léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné 
s limitem 29P (ZPP HUP 4/2018. Čl. 6). Utrpí li pojištěná osoba úraz 
a doba nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu trvá ale-
spoň 29 dní, vyplatí pojistitel v souladu s ostatními ustanoveními tohoto 
článku částku denního odškodného ve sjednané výši, a to od prvního dne 
tohoto léčení. Doba za kterou je vypláceno denní odškodné, činí maximál-
ně 365 dní ode dne úrazu.

K jednotlivým variantám úrazového pojištění lze sjednat následující 
denní odškodné:

Varianta A, A (24) denní odškodné 100 Kč 
Varianta B, B (24) denní odškodné 100 nebo 200 Kč 
Varianta C, C (24) denní odškodné 100, 200 nebo 300 Kč 

 Denní odškodné (DO) 

Pojistné k pojištění: 100 Kč 200 Kč 300 Kč 

pouze na létání a související činnosti 1 360 Kč 2 640 Kč 4 000 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 800 Kč 5 520 Kč 8 320 Kč 

Příklad zvolené varianty:
Úrazové pojištění a denní odškodné po celých 24 hodin denně (včetně letec-
kých sportů) s těmito pojistnými částkami:
•	 smrt	následkem	úrazu	=	300 000	Kč
•	 trvalé	následky	úrazu	=	300 000	Kč
•	 denní	odškodné	=	100	Kč
Roční	pojistné	=	B	(24)+DO	(24)	100	=	3 840	+	2 800	=	6 640	Kč.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů:
•	 Uhrazením	pojistné	částky	a specifikováním	zvoleného	pojištění	do zprávy	

pro	příjemce	formou	„UP	+	zvolená	varianta“	(např. UP B24 DO24)
 Částka je považována za uhrazenou, je-li připsána na účet LAA, zapla-

cena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA. Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

	•	 Pojištění	je	možné	vyřídit	také	on-line	na stránkách	www.laacr.cz.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.:	+420	227	272	561

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Bulletin LAA ČR



14 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která spolu 
s Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění letectví VPP AVN 2014 
(dále jen „VPP AVN 2014“)  tvoří nedílný celek.

1) Sjednává se pojištění odpovědnosti pojištěného za  újmu způsobenou 
na  letadle, které sice není ve  vlastnictví pojištěného, bylo však pojiš-
těnému zapůjčeno nebo ho užívá z  jiného právního důvodu v  rozsahu 
části D čl. I  odst. 1. VPP AVN 2014. Podle vůle pojištěného projevené 
před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
v  přihlášce k  pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění 
vzniknout v rozsahu i podle části D čl. I odst. 2. VPP AVN 2014

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které:
a) jsou držiteli platného a účinného oprávnění k pilotování letadla nebo 

sportovního létajícího zařízení (dále jen „letadlo“) 
b) a splnily podmínky dle čl. III. odst. 1. tohoto dodatku
c) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.

3) Pojištěnými jsou ve smyslu této pojistné smlouvy fyzické osoby.

Varianty pojištění
Pojištění se sjednávají s územním rozsahem CeLÝ SVĚT. 

Tabulky stanovují jednorázové pojistné za pojistnou dobu jednoho 
pojistného roku v závislosti na zvolených limitech pojistného plnění (LPP) 
, v případě, že pojištěným zvolený limit pojistného plnění (LPP) nepřevyšuje 
200 000 Kč.

Minimální pojistné za  pojištění sjednané na  dobu kratší než jeden 
pojistný rok je dle části A i B 1 000 Kč.

Jestliže pojištěný je k  datu počátku pojištění žákem letecké školy, 
potom se jednorázové pojistné za pojistnou dobu 1 roku stanoví jako součin 
základního jednorázového pojistného dle tabulky a koeficientu ve výši 1,1.

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle 
v rozsahu dle části D čl. I odst. 1. VPP AVN 2014 (varianta 01)

Tabulka 1: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 pojistný rok 
dle výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 000 Kč 90 000 2 150 Kč
50 000 1 130 Kč 100 000 2 250 Kč
60 000 1 490 Kč 150 000 3 380 Kč
70 000 1 550 Kč 200 000 4 510 Kč
80 000 1 640 Kč _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu 
na letadle i jinou majetkovou újmu 
v rozsahu dle části D čl. I VPP AVN 2014 (varianta 02)

Tabulka 2: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 rok  
dle výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 600 Kč 90 000 3 200 Kč
50 000  1 840 Kč 100 000 3 690 Kč
60 000 2 090 Kč 150 000 5 530 Kč
70 000 2 500 Kč 200 000 7 300 Kč
80 000 2 780 Kč _ _

C) Společná ustanovení
1. Každé pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se sjednává se spo-

luúčastí 10 %.
2. Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává 

na  pojistnou dobu jednoznačně určenou prokazatelným projevem vůle 
pojištěného před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojist-
nou smlouvou podle čl. V. této pojistné smlouvy, maximálně však v délce 
12 měsíců.

3. Ujednává se, že v  případě pojištění 
sjednaných s  pojistnou dobou kratší 
než 12  měsíců je výše jednorázového 
pojistného za takové pojištění rovna 
součinu jednorázového pojistného 
za  pojistnou dobu jednoho pojistného 
roku a  procentní hodnoty stanovené 
podle délky pojistné doby takto:

4. V  souladu s  částí A. čl.  XIII odst.  5. 
VPP AVN 2014 se ujednává, že část 
D. čl.  III VPP AVN 2013 se doplňuje takto: 3. Pojištění se nevztahuje 
na  odpovědnost za  újmu způsobenou na  horkovzdušných či plynových 
balonech a  bezpilotních letadlech, bezpilotních systémech a  modelech 
letadel.

5. Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové. Pojistitel a pojistník odchylně od usta-
novení § 2782 odst.  1 zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, a odchylně od ustanovení čl. V odst. 7. Vše-
obecných pojistných podmínek Obecná část VPP OC 2014 sjednávají, 
že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou dobu, 
na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění zaniklo 
před uplynutím sjednané pojistné doby.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
•	 Vyplnění	 přihlášky	 k  pojistce	 a  doručení	 do  LAA	 (osobně,	 poštou,	 faxem,	
nebo e-mailem na adresu: sormova@laacr.cz. Pojištění je možné vyřídit také 
on-line, na stránkách www.laacr.cz, poté již neposíláte přihlášku na LAA ČR. 
•	 Uhrazení	 pojistné	 částky	 (částka	 je	 považována	 za  uhrazenou,	 je-li	
připsána na  účet LAA, zaplacena složenkou na  poště či složena hotově 
v  pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení 
pojistné částky.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI POJIŠTĚNÉHO 
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU NA LETADLE

dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dotatku č. 3 k této smlouvě
Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR uzavřely

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle,  
které sice není ve vlastnictví pojištěného, bylo však pojištěnému zapůjčeno  

nebo ho užívá z jiného právního důvodu. Nevztahuje se na balóny a bezpilotní prostředky

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 3 měsíců 45
do 6 měsíců 70
do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé ko-
runy matematickým způsobem.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA
Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle  

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dodatku uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy na stránkách www.laacr.cz

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze fyzická osoba, která sice není vlastníkem letadla, ale bylo jí letadlo 
zapůjčeno nebo ho užívá z jiného právního důvodu.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E-mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz-
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova-
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Jednorázové pojistné (v Kč) dle výše limitu pojistného plnění (LPP) a zvoleného územního rozsahu pojištění

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle, tabulka 1

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000  1 000 Kč □ 90 000 2 150 Kč  □

50 000  1 130 Kč □ 100 000 2 250 Kč  □

60 000  1 490 Kč □ 150 000 3 380 Kč  □

70 000  1 550 Kč □ 200 000 4 510 Kč  □

80 000  1 640 Kč □ _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu na letadle i jinou majetkovou újmu, tabulka 2

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000  1 600 Kč □ 90 000 3 200 Kč  □

50 000  1 840 Kč □ 100 000 3 690 Kč  □

60 000  2 090 Kč □ 150 000 5 530 Kč  □

70 000  2 500 Kč □ 200 000 7 300 Kč  □

80 000  2 780 Kč □ _ _

Ustanovení společná pro obě varianty:
Jestliže pojištěným k datu počátku pojištění je žák letecké školy, potom se jednorázové pojistné stanoví  
jako součin jednorázového pojistného dle tabulky a koeficientu v hodnotě 1,1.

Žák ano   □ ne   □

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuální hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 1000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného

do 3 měsíců 45

do 6 měsíců 70

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se jsednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části) uhrazené ve prospěch spol. LAA ČR, na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



17Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty – typ NK45
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na  pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout 45  dní, počet pobytů pojištěného 
v zahraničí v průběhu trvání pojistné doby je neomezen.

Sazebník pojistného pro LAA ČR
Nepřenosné roční karty, opakované výjezdy max. 45 dní

pojistná smlouva číslo 7110003270

Pojištění

Limity pojistného plnění (v Kč)
pro varianty pojištění:

NK45- 
LAA

NK45-
LAA1

NK45-
LAA2

NK45-
LAA3

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000 15 000 000
úrazu ANO ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné 
za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000 2 000

Odpovědnosti za újmu - ANO ANO ANO
Újma na majetku - 1 000 000 1 000 000 5 000 000
Újma na zdraví - 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / 
Odcizení - 10 000 20 000 20 000

Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO ANO
Územní rozsah Roční pojistné / 1 osoba / 1 karta (v Kč)
evropa 1 600 3 700 5 000 5 200
Svět 4 400 9 600 11 000 11 350

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty - typ nKDP
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na  pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout jeden rok.

Sazebník pojistného pro LAA ČR
Nepřenosné roční karty, dlouhodobé pobyty max. 1 rok

pojistná smlouva číslo 7110003270

Pojištění

Limity pojistného plnění (v Kč)
pro varianty pojištění:

nKDP - 
LAA

nKDP-
-LAA1

nKDP-
-LAA2

nKDP-
-LAA3

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000 15 000 000
úrazu ANO ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné 
za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000 2 000

Odpovědnosti za újmu - ANO ANO ANO
Újma na majetku - 1 000 000 1 000 000 5 000 000
Újma na zdraví - 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / 
Odcizení - 10 000 20 000 20 000

Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO ANO
Územní rozsah Roční pojistné / 1 osoba / 1 karta (v Kč)
evropa 4 800 12 000 14 000 14 400
Svět 8 700 18 800 26 000 26 700

Územní rozsah pojištění:
A – evropa
Územním rozsahem Evropa se (dle VPP CP 2021 čl. 3 odst. 1 písmeno b) 
rozumí:
Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a  Hercegovina, Bulharsko, 
Černá Hora, Dánsko (včetně Faerských ostrovů), Egypt, Estonsko, Finsko, 
Francie (včetně Korsiky), Gibraltar, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Izrael, 
Kosovo, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Makedonie, Malta, Maroko, Moldavsko, Monako, Německo, Nizozemí, Norsko 
(včetně Špicberk), Polsko, Portugalsko (včetně Azor a Madeiry), Rakousko, 
Rumunsko, Rusko (pouze evropská část po  pohoří Ural a  řeku Ural), 
Řecko, San Marino, Slovensko, Slovinsko, Spojené království Velké Británie 
a  Severního Irska, Srbsko, Španělsko (včetně Kanárských a  Baleárských 
ostrovů), Švédsko, Švýcarsko, Tunisko, Turecko, Ukrajina, Vatikán.

B – Svět
Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů:

•	 Uhrazením	pojistné	částky	a specifikováním	zvoleného	pojištění	do zprávy	
pro	příjemce	formou	„CP	+	území“.	Např. pro pojištění na celý rok pro 
cesty po Evropě s plněním 1 500 000 Kč: uvedeme do správy pro příjem-
ce „CP Evropa“ a zaplatíme 1600 Kč. Zpráva pro příjemce spolu s uhraze-
nou částkou specifikuje zvolené pojištění.)

 Částka je považována za uhrazenou, je-li připsána na účet LAA, zapla-
cena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA. Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

	•	 Pojištění	je	možné	vyřídit	také	on-line	na stránkách	www.laacr.cz.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.:	+420	227	272	561		

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ
pro členy LAA ČR od 1. 1. 2023

Nové varianty a rozsah pojištění, bez spoluúčasti a vyšší pojistné krytí
Dle pojistné smlouvy č. 7110003270 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB pojišťovnou, a.s.

Typ pojištění: Rizikové sporty - vztahuje se na provozování rekreačních, zimních a rizikových sportů komplet, včetně speciálního ujednání níže.

Speciální ujednání
Odchylně od  VPP CP 2021 se Nepojistitelné sporty uvedené ve  VPP CP 2021 čl.  70, odst.  12, a  to konkrétně tyto vyjmenované sporty a  činnosti  – 
alpinismus, skialpinismus, horolezectví v terénech do 5 000 m n. m., kaskadérství, parašutismus, skoky na lyžích, speleologie (jeskyňářství), bezmotorové 
a motorové létání všeho druhu řadí mezi Rizikové sporty uvedené v čl. 70 odst. 27. Pojistitel poskytne pojištěnému pojistné plnění z pojištění léčebných 
výloh a úrazu i v případě pojistné události nastalé při vykonávání těchto uvedených sportů.

Bulletin LAA ČR



18 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace 
ČR uzavřely tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která 
spolu se Všeobecnými pojistnými podmínkami Obecná část VPP OC 2014 
(dále jen „VPP OC 2014“) a  Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění 
odpovědnosti fyzických a právnických osob (dále jen „VPP ODP 2014“) tvoří 
nedílný celek.

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění odpovědnosti pojiš-
těného za  újmu způsobenou jinému v  souvislosti s  vykonáváním 
činností instruktora oprávněného k výuce pilotů sportovních létají-
cích zařízení (dále jen „instruktor SLZ“) v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II 
odst. 1., 2.b) a 3.

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze:
a) fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních 

létajících zařízení (dále jen „SLZ“), a které
b) jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR, a které
c) se přihlásily do pojištění a jejich pojištění vzniklo dle pravidel uvede-

ných v této pojistné smlouvě dále.
3) V případě škodné události, za kterou odpovídá instruktor SLZ pojištěný 

dle této pojistné smlouvy, je dalším pojištěným také zároveň středisko 
pilotního výcviku, jehož jménem instruktor SLZ (odpovědný za  újmu) 
oprávněně výuku pilotů SLZ provádí.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění 
a jejich rozsah

1) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způso-
benou jinému v souvislosti s vykonáváním činností instruktora SLZ 
v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II odst. 1., 2.b) a 3. se sjednává s následu-
jícími limity pojistného plnění a za stanovené pojistné.

2) Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:
- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)
- počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel 

v  posledních dvou kalendářních letech a  kteří na  základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů-2R“)

činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)

Počet pilotů-2R
Limit pojistného plnění (Kč)

1 000 000 2 000 000 5 000 000
0 - 1 980 1 200 1 500
2 - 5 1 274 1 560 1 950

6 - 10 1 960 2 400 3 000
11 - 20 2 940 3 600 4 500

více než 20 3 920 4 800 6 000

1) Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se 
stanoví z evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění dle 
postupu uvedeného v článku V této smlouvy zájemce o pojištění hodno-
tu parametru „počet pilotů-2R“ ověřuje u LAA ČR.

2) Pojištění se sjednává s územním rozsahem evropa.
3) Ujednává se, že výluka uvedená ve  VPP ODP 2014 čl.  IV odst.  1. 

písm. e) se ruší.
4) Pojištění v  rozsahu dle VPP ODP 2014 čl.  II odst.  3 se sjednává se 

sublimitem plnění ve  výši 10% z  limitu pojistného plnění uvedeného 
v odstavci 2. tohoto článku a určeného pojištěným při sjednání pojištění.

5) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjedná-
vá s pojistnou dobou v délce 12 měsíců.

Pojistné

1) Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové.

2) Pojistitel a pojistník odchylně od ustanovení § 2782 odst. 1 občanského 
zákoníku a odchylně od ustanovení čl. V odst.  7. VPP OC 2014 sjed-
návají, že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou 
dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění 
zaniklo před uplynutím sjednané pojistné doby.

Certifikát o pojištění

1) Po zaplacení částky odpovídající výši jednorázového pojistného, vypo-
čtené v závislosti na rozsahu pojištění podle výše uvedeného a doručení 
přihlášky k pojištění, vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistite-
le certifikát o pojištění odpovědnosti, který dokládá rozsah sjednaného 
pojištění.

Podmínky pro sjednání pojištění:
Pojišťovna vyžaduje, aby se zájemce o  pojištění přihlásil buď písemnou 
přihláškou nebo on   -line na  (www.laacr.cz). Poté již neposíláte přihlášku 
na LAA ČR.

Uhrazení pojistné částky – částka je považována za uhrazenou, je li připsána 
na  účet LAA ČR, zaplacena složenkou na  poště nebo hotově v  LAA ČR. 
Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení, doručení pojistné 
částky a přihlášky.

Oznámení škodných událostí
 
1) Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 

občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na  tel.: 466 100 777 
nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson 
Insurance 
Broking (Czech Republic) 
s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.:	+420	227	272	561

POJIŠTĚNÍ ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU JINÉMU 
V SOUVISLOSTI S VYKONÁVÁNÍM ČINNOSTÍ 

INSTRUKTORA SLZ PRO ČLENY LAA ČR

dle pojistné smlouvy č. 8067203414
Před sjednáním pojištění je nezbytné prostudovat pojistné podmínky, které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“. 

V tomto článku je jen stručný text ze smlouvy.

Bulletin LAA ČR

http://www.laacr.cz


PŘIHLÁŠKA
Pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR 

dle pojistné smlouvy č. 8067203414

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR Celé znění smlouvy na stránkách www.laacr.cz Pojiště-
nými dle této smlouvy mohou být pouze fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních létajících zařízení (dále jen 

„SLZ“), a které jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E -mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Prohlášení pojištěného:

Podpisem této přihlášky pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a v sou-
ladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zpracováním osobních 
údajů a výslovně souhlasí i se zpracováním citlivých údajů za účelem pojistitelem provozované pojišťovací činnosti, činností souvisejících 
s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. Dále pojištěný souhlasí v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojiš-
ťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojištěný prohlašuje, že byl informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci 
správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve vše-
obecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Rozsah a výše jednorázového ročního pojištění

Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:

- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)

- počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel v posledních dvou kalendářních letech a kteří na základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů 2R“) činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)

 Počet pilotů-2R
Limit pojistného plnění (Kč)

1 000 000 2 000 000 5 000 000

0 - 1 980 1 200 1 500

2 - 5 1 274 1 560 1 950

6 - 10 1 960 2 400 3 000

11 - 20 2 940 3 600 4 500

více než 20 3 920 4 800 6 000

Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se stanoví z  evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění 
dle postupu uvedeného ve smlouvě, si zájemce o toto pojištění ověří na LAA ČR možnou hodnotu sjednání parametru „počet pilotů - 2R.

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se sjednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části), na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



PŘIHLÁŠKA
Havarijní pojištění SLZ pro rok 2023

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8077942819 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy najdete na stránkách www.laacr.cz.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou událost pouze za podmínky, že pojištěné letadlo mělo v době 
vzniku škodné události vystavený platný a účinný technický průkaz. 

Na rozdíl od minulých let není pojištění omezeno na továrně vyráběné letouny. 

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze osoba, která je vlastníkem letadla nebo provozovatelem letadla (je-li odlišná 
od vlastníka) a zároveň je členem nebo zaměstnancem LAA ČR.

Údaje o pojištěném   
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E-mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E-mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (kategorie ultralehký letoun)
Název: Poznávací značka: MTOW (do 600 kg):

Do ........................................................ kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozděj-
ších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno rodné 
číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté 
údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, 
že byl v  souladu se zákonem řádně informován o  zpracování svých osobních údajů, svých právech a  povinnostech zpracovatelů údajů. 
Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím 
v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla v závislosti na:
- pojištěným určené pojistné částce letadla,
- pojištěným určené spoluúčasti
činí (viz hodnoty uvedené v tabulce níže):

Základní sazby (promile ‰)

PČ letadla (Kč)
(pojistná částka letadla)

Spoluúčast (Kč)
50 000 100 000 200 000 300 000

Do 800 000 42 32 25,5 X
800 001 – 1 500 000 33 31 22 20,5
Více jak 1 500 000 32 30 22 20,5

Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní sazby uvedené v tabulce.

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuelní hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 8 000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného
do 6 měsíců 65

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Příklad:
poj. částka letadla (Kč) spoluúčast 50 000 Kč celý rok pojistná doba do 6 měsíců (65%)
1 000 000	Kč											x 	 (33	promile,	tzn.:)	0,033					=	 52 000	Kč									x	 65/100	=	21	450	Kč

 

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců,  
nejpozději však do 31. 12. 2023. 

Sjednávám tuto variantu havarijního pojištění:

Spoluúčast:

Pojistná částka letadla:

Časová platnost  od:                                       do:

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



23Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává havarijní pojištění sportov-
ního létajícího zařízení (dále jen „SLZ“) definovaného v  odstavci 2) 
tohoto článku, a to v rozsahu VPP AVN 2014 část B čl. I. 

2) Předmětem pojištění ve smyslu VPP AVN 2014 část B čl. II může být 
pouze SLZ kategorie ultralehký letoun (dále jen „letadlo“), který je 
konstruován maximálně pro dvě osoby, řízený buď přesouváním těžiště 
pilota, nebo aerodynamickými prostředky, jehož pádová rychlost nepře-
vyšuje 75 km/h a maximální vzletová hmotnost nepřevyšuje 600 kg. 

3) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které: 
a) jsou vlastníky letadla nebo provozovatelé letadla, jsou-li odlišní 

od vlastníků,
b) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.
c) a splnili podmínky dle čl. V. této pojistné smlouvy.

4) Pojištěnými jsou ve smyslu této smlouvy fyzické i právnické osoby. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 
1) Pojištění dle této pojistné smlouvy se sjednává pro případ náhlého 

poškození, zničení nebo pohřešování letadla jakoukoliv nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho funkčnost a není dále 
ve VPP AVN 2014 části A nebo B nebo pojistné smlouvě vyloučena. 

2) Ujednává se, že pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud 
ke škodné události došlo během letu nebo startu nebo přistání letadla 
v noci. Nocí se rozumí doba mezi koncem občanského soumraku a za-
čátkem občanského svítání. Občanský soumrak končí večer, když střed 
slunečního disku je 6 stupňů pod horizontem, a občanské svítání začíná 
ráno, když je střed slunečního disku 6 stupňů pod horizontem.

3) Dále se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou udá-
lost pouze za podmínky, že pojištěné letadlo mělo v době vzniku škodné 
události vystavený platný a účinný technický průkaz. Na rozdíl od mi-
nulých let není pojištění omezeno na továrně vyráběné letouny. 

4) Roční pojistné se stanoví jako součin pojistné částky letadla a sazby 
v  promilích uvedené v  pojistné smlouvě pro danou kategorii pojistné 
částky a zvolenou výši spoluúčasti. Pojistitel je oprávněn o částku do-
datečného pojistného stanovenou postupem dle tohoto odstavce snížit 
pojistné plnění za pojistnou událost.

5) Pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje na škodné udá-
losti nastalé na území celého světa. S výjimkou  území dále uvedených 
států a regionů (dále také jen „vyloučená území)“:
a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v  Kamerunu), Středoafrická 

Republika, Demokratická republika Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, Maure-
tánie, Nigérie, Somálsko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru,
c) Afghánistán, Jammu a Kašmír (svazový stát v Indii), Severní Korea, Pákistán
d) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na Ukrajině), Náhorní Karabach, 

Severokavkazský federální okruh (region Ruska), Jižní Osetie,
e) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně mezinárodního letiště 

v Tabě (provincie v Egyptě), Sýrie, Jemen,
f) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla v rozporu se sankcemi 

Organizace spojených národů.
5.1) I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění vztahuje na:

a) škodné události nastalé v  souvislosti s  přeletem kteréhokoli vy-
loučeného území za podmínky, že let je prováděn v mezinárodně 
uznávaném leteckém koridoru a je prováděn v souladu s doporuče-
ními Mezinárodní organizace pro civilní letectví (I.C.A.O.), nebo

b) škodné události nastalé v souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve vy-
loučeném území v přímé souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci.

6) V souladu s VPP AVN 2014 část B čl. VII odst. 2 písm. c) se ujednává, 
že pojistná hodnota je stanovena jako jiná cena, což je částka stanovená 
v pojistné smlouvě dohodou smluvních stran.

7) Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škodné události způsobené 
při letech určených pro vykonávání prací v  zemědělství a  lesním hos-
podářství; k hašení požárů; při sportovní činnosti provozované na pro-

fesionální úrovni; s  podvěšeným nákladem; testovací, zahrnující testy 
prototypů a testy nových, pozměněných nebo opravených konstrukcí.

 Sportovní činností provozovanou na  profesionální úrovni se rozumí 
jakákoliv činnost (s  výjimkou obvyklé činnosti leteckých škol), kterou 
sportovci provádějí za úplatu a veškerá příprava k této činnosti.

8) Pro tuto pojistnou smlouvu se ruší textace  
VPP AVN 2014 část B čl. V odst. 3. písm. c)

9) Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla  
v závislosti na  pojistné částce letadla a spoluúčasti činí:

Základní sazby (v promilích) 

PČ letadla (Kč)  
(pojistná částka letadla) 

Spoluúčast (Kč) 

50 000 100 000 200 000 300 000 
Do 800 000 42 32 25,5 X

800 001 – 1 500 000 33 31 22 20,5
Více jak 1 500 000 32 30 22 20,5

Příklad:
PČ letadla  
(Kč)

Spoluúčast  
50 000 Kč 

Celý rok Pojistná doba do  
6 měsíců (65%)

1 000 000 Kč x (33 promile tzn.:) 0,033 =	 52 000 Kč x 65/100 = 21 450 Kč

1) Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní saz-
by uvedené v tabulce.

2) Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění 
sjednaného touto pojistnou smlouvou může pojištění vzniknout také 
na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom 
odpovídá součinu ročního pojistného a procentuelní hodnoty stanovené 
na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 8 000 Kč.

3) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjed-
nává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců, nejpozději však 
do 31. 12. 2023.

4) Ujednává se, že v případě pojištění sjed-
naných s pojistnou dobou kratší než 12 
měsíců se výsledná výše pojistného určí 
jako součin ročního pojistného stanove-
ného dle postupu uvedeného v  tomto 
článku a procentuelní hodnoty stanove-
né podle délky pojistné doby takto:

Certifikát o pojištění
Po doručení přihlášky a zaplacení částky odpovídající výši pojistného pojiště-
ným LAA ČR, vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistitele pojistný certi-
fikát o Havarijním pojištění letadla, který dokládá rozsah sjednaného pojištění. 
Podmínky pro vyřízení pojistek: 
•	Pojišťovna vyžaduje, aby se pojištěný k pojištění přihlásil  
buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz). Poté již nepo-
síláte přihlášku na LAA ČR.
•	 Uhrazení	 pojistné	 částky	 (částka	 je	 považována	 za  uhrazenou,	 je-li	
připsána na  účet LAA, zaplacena složenkou na  poště či složena hotově 
v  pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení 
pojistné částky. 
Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.:	+420	227	272	561	

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ SLZ pro rok 2023
Pojistná smlouva č. 8077942819  

Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR 
uzavřely 

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 6 měsíců 65
do 9 měsíců 85
více jak 9 měsíců 100 
Částky se zaokrouhlují na celé  
koruny matematickým způsobem.

Bulletin LAA ČR



24 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

  Pilotní průkazy Cena 
včetně DPH

1. Vydání pilotního průkazu ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, MPK,UB 1 800 Kč

2. Vydání pilotního průkazu PK, ZK 2 100 Kč

3. Prodloužení platnosti PP ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, 
MPK,PK,ZK,UB* 600 Kč

4. Zapsání kvalifikace 500 Kč

5. Vydání duplikátu PP 500 Kč

6. Poplatek za přezkoušení v rámci opatření ke zvýšení 
bezpečnosti 3 000 Kč

* jednorázově za všechny odbornosti současně prodlužované

  Průkaz navijákaře Cena 
včetně DPH

7. Vydání průkazu navijákaře 600 Kč

8. Zapsání kvalifikace 400 Kč

9. Prodloužení platnosti průkazu 600 Kč

  Technické průkazy a typové průkazy Cena 
včetně DPH

10. Vystavení TP ULL,ULV,ULH, ULK, MZK 2 300 Kč

11. Vystavení TP ZK, MPK,UB 1 000 Kč

12. TP PK typu „Z“ 300 Kč

13. TP PK typu „P“ 200 Kč

14. Prodloužení platnosti TP ULL,ULV,ULH, ULK, MZK 1 000 Kč

15. Prodloužení platnosti TP ZK, MPK, UB, navijáků 600 Kč

16. Vydání duplikátu TP 500 Kč

17. Změna v TP (majitel, vrchlík, naviják, vlekací zařízení, PPJ pro 
ZK,atd.)** 400 Kč

  **neúčtuje se při současném prodloužení platnosti TP  

18. Typové průkazy SLZ ULL,ULV,ULH, 46 000 Kč

19. Typové průkazy SLZ ULK, MZK 23 000 Kč

20. Typové průkazy SLZ ZK, PK, MPK 6 000 Kč

21. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULL, ULV, ULH 60 000 Kč

22. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULK, MZK 30 000 Kč

23. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ZK, PK, MPK 11 500 Kč

24. Typové průkazy - vrtule, motory, postroje atd. 11 500 Kč

25. Vydání technického průk. způsobilosti navijáků/odvijáků 1 200 Kč

26. Změna typového průkazu 1 200 Kč

27. Významná změna typového průkazu 4 600 Kč

28. Potvrzení o neregistraci SLZ nebo potvrzení o výmazu 
z evidence pro prodej SLZ do zahraničí 2 300 Kč

29. Anglická verze typového certifikátu 2 300 Kč

30. Typový průkaz pro záchranné padáky 6 000 Kč

31. Typové průkazy - naviják, odviják 4 600 Kč

32. Obnova registrace SLZ cizích státních příslušníků, 
po předchozím 8 700 Kč

  výmazu z evidence  

33. Typový průkaz raketových záchranných systémů 23 000 Kč

34. Záloha při žádosti o typový průkaz ULL, ULV, ULH, 30 000 Kč

35. Záloha při žádosti o typový průkaz ZL, PK, MPK, MZK,ULK 11 500 Kč

36. Záloha při žádosti o typový průkaz - motory, vrtule, 
postroje atd. 8 000 Kč

37. Vystavení exportního certifikátu pro ultralehký letoun 64 000 Kč

38. Schváleníuvedení produktu a místa výroby do smlouvy mezi 
LAA ČR a CAAC 290 000 Kč

39. Vystavení certifikátu konformity pro stavebnici ultralehkého 
letounu 30 000 Kč

40. Vystavení certifikátu konformity pro hlavní celky (křídlo, trup, 
ocasní plochy atd) 9 000 Kč

41. Vystavení certifikátu konformity pro jednotlivý díl 1 800 Kč

42. Zařazení licenčně vyrobeného letounu do evidence LAA ČR 3 000 Kč

  Oprávnění Cena 
včetně DPH

43. Vystavení - Středisko pilotního výcviku 3 500 Kč
44. Vystavení - Půjčovna SLZ 3 500 Kč

45. Vystavení - K výrobě, opravám, zkušebnictví a dovozu SLZ 
a jejich dílů 3 500 Kč

46. Změna v Oprávnění 400 Kč

47. Prodloužení platnosti Oprávnění 2 300 Kč

48. Anglická verze Oprávnění 1 200 Kč

49. Roční paušální poplatek za Oprávnění K výrobě, opravám,  

  zkušebnictví a dovozu SLZ a jejich dílů  

49a U firem bez zaměstnanců 1 200 Kč

49 b U firem do deseti zaměstnanců 3 500 Kč

49c U firem do dvaceti pěti zaměstnanců 8 000 Kč

49d U firem nad dvacet pět zaměstnanců 17 500 Kč

  Další výkony Cena 
včetně DPH

50. Paušální poplatek za služby poskytnuté do zahraničí 600 Kč

51. Započatá hodina práce hlavního inspektora 1 000 Kč

Ceník příspěvků a dalších plateb 
v Letecké amatérské asociaci ČR pro rok 2022

  Členské příspěvky  Cena 
včetně DPH

1. Členský příspěvek 1 100 Kč

Členský příspěvek nového člena, který se přihlásil v průběhu roku: 

  od 1. 4. 1 000 Kč

  od 1. 7. 800 Kč

  od 1. 10. 650 Kč

2. Členský příspěvek pro členy mladší 15 let 0

  Svazové příspěvky  

1. Svaz UL - svazový příspěvek 600 Kč

  Další platby  
1. Všechny směrnice, brožury a učebnice, atd. dle ceníku 

2 FAI licence 250 Kč

3 Duplikát členského průkazu, pojištění 100 Kč

Ceník schválený 26. 11. 2022. 
Letecká amatérská asociace ČR je plátcem DPH

Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2023

Za služby poskytnuté do zahraničí 
účtujeme paušální poplatek 

za každý úkon 600 Kč
For services delivered abroad  

a flat fee of 600 CZK  
for each operation/item is charged

Bulletin LAA ČR



Jak platit za služby LAA ČR

PŘIHLÁŠKA DO SVAZU LAA ČR
(pro již registrované členy LAA ČR, dodatečně se přihlašující do některého svazu)

Jméno a příjmení Telefon privát

Rodné číslo Telefon do práce

Adresa (v ČR) Mobilní telefon

E-mail Fax

Přihlašuji se ke členství ve svazu / svazech, 
Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Jméno instruktora nebo zaměstnance LAA ČR, který mi vstup do svazu doporučil (nepovinný údaj): …………………………......……

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít  
několika způsobů:
1. Hotově v sídle LAA ČR
2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba)  

nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky) 
3. On-line na stránkách www.laacr.cz.
4. Hotově v sídle LAA ČR (platební karty nepřijímáme) 
5. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky)

Platby v EUROzóně / For payments within EUROzone:
Bankovní spojení pro platby v EUR v SR: 2800066859 / 8330
IBAn  CZ2320100000002800066859,  
BIC kód/SWIFT  FIOBCZPPXXX
Adresa banky/Bank address:  Fio banka, a.s.,  

V Celnici 1028/10, Praha 1
Název účtu / Account name:  Letecka amaterska asociace CR

Pro platby mimo EUROzonu / For payments from outside 
the EUROzone:
IBAn CZ19 0800 0000 0002 8532 1309,  BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s.,  

Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice,  

Česká republika

Účel platby – zkratky
Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ 
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé pojišťovaného SLZ také název (např. Sluka, Cora, apod.)
b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět
Cestovní pojištění CP Členské příspěvky ČLP
úrazové pojištění ÚP Příspěvky Svazu UL SUL
Pro objednání služby je nutné zaplatit a odevzdat/odeslat formulář/přihlášku. 
K odesílanému formuláři přiložte pro jistotu kopii potvrzení o platbě.

Bulletin LAA ČR



26 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

číslo Pilota / strana Název článku (autor)

1/3 úvodník (A. Trtil)
2/3 úvodník (A. Trtil)
3/3 úvodník (J. Fridrich)
4/3 úvodník (A. Trtil)
5/3 úvodník (P. Polách)
6/3 úvodník (A. Trtil)
7/3 úvodník (A. Trtil)
8/3 úvodník (K. Večeřa)
9/3 úvodník (A. Trtil)
10/3 úvodník (A. Trtil)
11/3 úvodník (J. Koubík)
12/3 úvodník (A. Trtil)

str. 5 Krátké zprávy

Všeobecné

2/28 Aero XC - Androidová aplikace pro předpověď počasí,  
1. díl (L. Matucha)

3/34 Aero XC - Androidová aplikace pro předpověď počasí,  
2. díl (L. Matucha)

4/30 Aero XC - Androidová aplikace pro předpověď počasí,  
3. díl (L. Matucha)

5/32 Aero XC - Androidová aplikace pro předpověď počasí,  
4. díl (L. Matucha)

1/8 Rozbor mimořádných událostí v provozu SLZ za rok 2021 
(J. Koubík)

2/14 14. ročník Fotosoutěže časopisu Pilot LAA ČR (K. Večeřa)
3/8 Letecký sportovec roku 2021 (V. Šaman)
3/11 „Mít Křídla…“ počtrnácté (M. Šnajdar)
4/10 Změna průletů ATZ - Změna ustanovení předpisu 

L2 upravujících průlety ATZ bezmotorovými letadly 
nevybavenými radiostanicemi (M. Huml)

5/22 Létání na Facebooku (V. Vinklárek a L. Mišková)
6/28 Povinné školení o antidopingu pro reprezentanty 

(K. Konečný)
10/8 Wolfgang Lintl – prezident CImA (V. Šaman)
11/18 Připomínka 90 let létání na Rané (V. Šaman)
12/15 Medailové žně roku 2022 (V. Šaman)

Ultralehké létání

1/8 Mimořádné události v provozu UL 2021 (J. Koubík)
1/16 Jak jsem brzdil motor (P. Tax)
2/8 Zara Rutherford (19) a Sharkie RTW (12) 

- UL cesta kolem světa za 200 hodin (M. Mareček)

2/16 Paliva pro motorová SLZ – co lijete do letadel?  
. část (D. Maxa)

3/12 Ultralehká „Basa“ od Podešvů (V. Šaman)
3/17 Paliva pro motorová SLZ – co lijete do letadel?  

2. část (D. Maxa)
3/19 Palivo, aneb co mě doteď netrápilo (A. Trtil)
3/21 Letecké mapy v roce 2022 (A. Trtil, M. Seifert, P. Sainer)
3/22 Letecká aplikace Databáze letišť (K. Večeřa)
4/9 Kódy odpovídače 2000 a 7000 (K. Večeřa)
4/12 Via Roma aneb kávička u římského kolosea a u věže 

v Pise (P. Březina)
4/16 Ohlédnutí za slušovickou leteckou legendou (V. Šaman)
5/8 LAA ČR na AeRO Friedrichshafen 2022 

– po třech letech se to podařilo! (J. Fridrich)
5/12 na skok ve Friedrichshafenu (V. Šaman)
5/16 Pády a jak jim předcházet (J. Jílek)
5/20 Ultralight CUP, druhé kolo KudyKam (L. Mišková)
6/8 Ultralehký kluzák SG 38 Schulgleiter (V. Šaman)
6/16 Otázky pro Jiřího Nečase před mistrovstvím světa  

v UL létání (L. Mišková)
6/18 1. kolo Poháru Petra Tučka Zahájení soutěžní sezony 

v Havlbrodu Seminář soutěžního létání (M. Velát)
6/20 2. kolo Poháru Petra Tučka „Staňkov“ (T. Procházka)
6/21 3. kolo Poháru Petra Tučka „Kraví hora“ (I. Lengál)
6/22 Ultralight CUP, třetí kolo KudyKam (L. Mišková)
7/8 Jak být o kousek lepším pilotem 

aneb zdokonalování jako prevence nehod (K. Večeřa)
7/10 Vydané typové průkazy: Skyper GT9-600 (P. Tax)
7/12 Z teorie a praxe… Co máme pod kapotou, 

Čtyřdobé motory (a jejich chlazení) (P. Tax)
7/14 4. kolo Poháru Petra Tučka „Cheb“ (V. Mastný)
7/15 5. kolo Poháru Petra Tučka „Strunkovice“ (O. Štumbauer)
7/16 Vícedenní soutěž MČR v UL létání (O. Štumbauer)
7/18 Dobový letecký den již 20 let! (K. Večeřa)
7/20 Ultralight CUP, třetí kolo KudyKam (L. Mišková)
7/22 Fly is Fun – Androidová navigace (P. Kouřil)
8/8 17. FAI mistrovství světa v ultralehkém létání 

Hosín 2022 (V. Šaman)
8/15 6. kolo Poháru Petra Tučka „Hradec Králové“ (T. Kvítek)
8/16 7. kolo Poháru Petra Tučka „Kotvrdovice“ (J. Mlích)
8/18 Vydané typové průkazy: FM250 Vampire 600 (P. Tax)
8/20 Ultralight CUP, třetí kolo KudyKam (L. Mišková)
8/22 Fly is Fun – Androidová navigace, dokončení (P. Kouřil)
9/8 8. kolo Poháru Petra Tučka (a mČR)  

aneb Ztracen v Polabí (M. Adam)
9/8 9. kolo Poháru Petra Tučka „Křižanov“ (V. Puža)
9/10 11. slet LAA SOBĚ a 13. slet nebeských andělů v Jihlavě 

(V. Šaman)
9/14 Rozhovor s Lukášem Běhounkem,  

vítězem UL CUPu (V. Šaman)

Obsah časopisu Pilot LAA ČR ročník 2022

Bulletin LAA ČR



27Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

9/16 Jak dopadl první Ultralight CUP (aneb Cosi se Určitě 
Povedlo…) (A. Trtil)

10/10 Daruj hodinu letu 2022 v Kroměříži aneb děcka patřijó 
do luftu J (M. Přikryl)

10/12 Soutěž v přesnosti přistání O haťský kolík 2022 
(M. Mikolajek)

10/13 Ultralehká 311. peruť patnáctiletá (Fr. Adamec)
10/14 Blois 2022 – Cesta na UL výstavu a konferenci emF (M. 

Mareček)
10/17 evropský svátek ultralehkého letectví v Blois (J. Fridrich)
10/18 Výroční konference emF, tentokrát v Blois (J. Fridrich 

a M. Mareček)
10/20 10. kolo Poháru Petra Tučka Kolín (Š. Sedláček)
11/8 Odešel Jan Bém (J. Tilinger)
11/10 Ultralehký vírník Kallithea (V. Fiala)
11/16 Dva veteráni letectví (V. Handlík)
12/8 Závěr soutěžní sezony ultralehkého létání (L. Běhounek)
12/10 Vírníkem na maraton na Mallorku (P. Březina)
12/14 Zasedání CImA 2022 (J. Krajča)

Motorový paragliding

1/13 Mimořádné události v provozu MPK 2021 (M. Huml)
1/19 Jak si užít pohodové zimní létání na paramotoru 

(V. Vinklárek)
1/22 Přibyslavská palačinka 2021 (M. Klement)
2/19 Jak si užít pohodové zimní létání na paramotoru, 2. část 

(V. Vinklárek)
2/20 Krosna Paraelement Thor 202 (M. Klement)
3/33 PPG – SKI 2022 (A. Cetkovský)
4/26 Přebalování záložních padáků ve Vyškově (T. Berka)
5/24 Co způsobilo propálení pístu mého paramotoru? 

(V. Vinklárek)
6/24 Otevřené mistrovství Španělska ve slalomech 2022 

(M. Klement)
7/26 Slet pilotů PPG na Částkově (H. Zábojníková)
7/27 O pohár Krále Ječmínka Liga mPG 2022 (M. Šmolík)
8/26 Otázky před 4. FAI mS ve slalomu paramotorů (V. Šaman)
8/28 11. FAI mS v motorovém paraglidingu Brazílie 2022 

(A. Šinogl)
9/18 mistrovství ČR v motorovém paraglidingu 2022 

(P. Krovoza)
9/22 Slet Chroustů 2022 v otázkách a odpovědích (M. Šnajdar)
10/21 Bolkoviny 2022 (B. Vogt)
10/22 4. FAI mistrovství světa ve slalomu paramotorů 2022 

(V. Šaman)
11/19 Parabike 2022 v Žatci (L. Baloun)
11/20 BeRX - nová tříkolka mPK na českém nebi (T. Berka)
12/14 Zasedání CImA 2022 (J. Krajča)
12/23 Nejmladší pilotka MPK v Česku (V. Vinklárek)
12/24 Přibyslavská paramotorová palačinka 2022 (M. Klement)

Závěsné létání

1/24 Ohlédnutí za Pohárem 2021, 1. část (D. Vyhnalík)
1/26 Rozhovor s Alexandrou Serebrennikovou (K. Lietavcová)
1/15 Mimořádné události v provozu PK 2021 (D. Vyhnalík)
2/18 Ohlédnutí za Pohárem 2021, 2. část (D. Vyhnalík)
3/26 Nastavení postroje ZK před začátkem sezony 

(P. a H. Tučkovi)
4/10 Změna průletů ATZ (M. Huml)
4/27 Plošné zatížení závěsných kluzáků (R. Kulhánek)
5/36 Jak se správně připnout (D. Vyhnalík)
6/30 German Open 2022 (P. Polách)
7/34 Létání na MČR ZL v chorvatském Buzetu (P. Polách)
8/30 Aerovleky se stožárkem (V. Šlachta)
9/24 21. FAI mistrovství evropy v závěsném létání 2022,  

Monte Cucco, 1. část  (V. Bartas)
10/28 21. FAI me v závěsném létání 2022,  

Monte Cucco, 2. část  (V. Bartas)
11/24 German Flatlands 2022 (R. Kulhánek)
11/37 Jednání eSaTC eHPU a následné události 2022 (M. Fejt)
12/26 Oslava „bassanovratu“ (J. Třeštík)
12/28 Trojboj 2022 (M. Lörincz)

Paragliding

1/14 Mimořádné události v provozu PK 2021 (J. Hájek)
1/35 Medaile pro Českou republiku po dlouhých létech 

- 17. FAI mS v paraglidingu 2021 v Argentině - dokončení 
(P. Iker)

1/36 Jonáš Horáček, naděje českého soutěžního paraglidingu 
(L. Mišková)

2/32 Dvoudenní vol -biv dobrodružství  
na jihoanglickém pobřeží (T. Penreath)

2/34 Letní zkušenost (L. Durchánek)
3/38 Jak se létá v Kolumbii (L. Mišková - rozhovor s J. Hájkem)
4/10 Změna průletů ATZ (M. Huml)
4/33 Paragliding v nepálu (V. Ludvík)
5/28 Seznamovací soustředění Talentů paraglidingu (V. Hron)
5/29 Petr „Kosťa“ Kostrhun - rozhovor se stálicí závodního 

paraglidingu (L. Mišková)
5/34 Soutěž v groundhandlingu (J. Bečvář)
6/33 mČR v hike & fly 2022 (J. Šindrbal)
6/36 První české „modré dvoukilo“ (V. Vrbenský)
6/38 Čtyři soutěže v přesnosti v jednom měsíci  

(M. Tomášková, V. Kricnar a J. Širl)
6/42 Raná Cup 2022 (J. Bečvář)
7/30 meATFLY Beskydy Open 2022 (J. Leták)
7/32 Krkonoše Open Accuracy 2022  

- mČR v přesnosti přistání PG (V. Kricnar)
8/32 X Pyr 2022 (T. Matera)
8/36 Rozhovor s Tomášem Materou (L. Mišková)
9/28 mistrovství ČR v paraglidingu Sopot 2022 (I. Slovák)
9/32 Přesně v Kazachstánu (V. Kricnar)
9/36 Chill Out  

- první závody v PG ground handlingu (J. Bečvář)

Bulletin LAA ČR



28 Bulletin Pilot LAA ČR 12/22

9/38 Raná Accuracy Open 2022 (F. Širl)
9/40 UP Krkonoše Open 2022 (J. Hanč)
10/27 ČPP 2022, tentokrát létaný srdcem (D. Bzirský, J. Havel)
10/32 Stříbro z mistrovství evropy v paraglidingu je doma! 

(P. Slívová)
10/34 Dvouřadá (r)evoluce v EN C (J. Havel)
10/38 Kemp talentované mládeže – Revine a monte Dolada 

(V. Salava a L. Martínková)
11/28 Moravská nula (L. Mišková)
11/32 Pětibodovka - předstartovní „mantra“ (M. Volný)
11/34 Česká liga paraglidingu 2022 (J. Bečvář)
11/34 Vyhlášení výsledků Českého poháru paraglidingu v Třešti 

(L. Mišková)
11/37 Jednání eSaTC eHPU a následné události 2022 (M. Fejt)
12/20 Češi opět na vrcholu přesnosti (V. Šaman)
12/21 Markéta Tomášková a Vlastimil Kricnar – několik otázek 

pro naše nejlepší v přesnosti přistání (V. Šaman)

Bulletin 4/2022

1 Seznam inspektorů LAA ČR
12 Seznam zkušebních středisek pro teoretické zkoušky 

pilotů ULL

Bulletin 12/2022

1 Členské a svazové příspěvky v roce 2022
2 Celkové výsledky navigačního poháru 

Petra Tučka 2022
4 Usnesení z Valné hromady svazu paraglidingu
4 Zápis Valné hromady Svazu závěsného létání
5 Zápis z valné hromady Svazu motorového paraglidingu
5 Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR
7 Formulář: Přihláška do LAA ČR, registrace do svazu

9 Průvodce pojistnými produkty nabízenými členům 
LAA ČR v roce 2023:

9 Pojištění odpovědnosti za újmu  
způsobenou provozem SLZ

11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem SLZ

13 úrazové pojištění
14 Pojištění odpovědnosti pojištěného  

za újmu způsobenou na letadle
15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného 

za újmu způsobenou na letadle
17 Cestovní pojištění
18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora SLZ  
pro členy LAA ČR

19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému 
v souvislosti s vykonáváním činností instruktora

21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2023

24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR  
pro rok 2023

25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
26 Obsah časopisu pilot LAA ČR ročník 2022

Pilot LAA ČR 4/2020:

„Nákoleník“:
hlavní komunikační frekvence, kmitočty letišť a služeb, 
rozdělení vzdušného prostoru ČR
Signály při zakročování, signály letiště - letadlo

Letecká přehledová mapa LAA ČR 1 : 1000 000

Letecká mapa LAA ČR 1: 500 000

Přílohy

Pilot LAA ČR 5/2022:  

Výroční zpráva  
- LAA ČR v roce 2021
4 Činnost Rady LAA ČR v uplynulém období 

mezi Konferencemi
4 Předběžné náklady a výnosy LAA ČR 

v roce 2021
5 Organizační struktura LAA ČR:
5 Správní činnost LAA ČR
8 Počty inspektorů LAA ČR
9 Rejstřík LAA ČR
10 Spolková činnost LAA ČR
11 Pro členy LAA ČR
17 Sport a sportovní reprezentace v roce 2020
17 Závěsné létání
18 XC Paragliding
20 Paragliding – přesnost přistání
19 Paragliding – Hike & Fly
22 Ultralehké létání
23 Motorový paragliding
25 Zpráva viceprezidenta LAA ČR

Bulletin LAA ČR


